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Zámek 

zelená hora 
- mísTo natáčení
čerNýcH baronů 

Zámek Zámek 

zelená hora zelená hora 
- mísTo natáčení- mísTo natáčení
čerNýcH baronů čerNýcH baronů 

Koncert pro 
Zelenou horu

Hana Hložková: housle 
Jiří Vejvoda: moderátor 
Chuhei Iwasaki: dirigent 
Plzeňská fi lharmonie

Tomáš Ille:
Zelenohorská ouvertura

Glenn Miller: 
In the Mood 
Moonlight Serenade

Jaroslav Ježek: 
Bugatti Step

John Williams:
Schindlerův seznam 

Béla Bartók:
Rumunské tance 

Pablo de Sarasate:
Cikánské melodie, op. 20

Leoš Janáček:
Lašské tance, výběr

open air koncert

Více informací
o koncertu:

www.plzenskafi lharmonie.cz

Předprodej vstupenek vedle informačního centra města Plzně, nám. Republiky 41, Plzeň
On-line rezervace www.plzenskavstupenka.cz
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Koncert pro 
Zelenou horu 
Open air koncert pro Zelenou horu 19. srpna se 
koná v rámci mimořádné koncertní řady Plzeňské 
filharmonie Historické reflexe. Přibližte nám tuto lá-
kavou koncertní sérii.
Jmenovaná řada prochází hned dvěma sezonami a na-
bízí celkem sedm zastavení. Patří sem „Pocta Bedrníko-
vi“, jež je věnována osobnosti hraběte Zdeňka Bořka-
-Dohalského, který se narodil a vyrůstal na Domažlicku. 
Působil jako parlamentní zpravodaj prvorepublikových 
Lidových novin. Byl to člověk blízký prezidentům Masa-
rykovi a Benešovi. Především proslul jako výrazná posta-
va domácího protinacistického odboje (používal krycí 
jméno Bedrník). To byly také důvody, proč byl zatčen 
a 7. února 1945 popraven v Malé pevnosti Terezín. Bě-
hem téže koncertní řady vystoupíme i na půdě Senátu, 
budeme u otevření Památníku holokaustu Romů a Sintů 
v Letech u Písku, vzdáme hold kardinálu Josefu Beranovi 
a na závěr nás čeká open air koncert na zámku Lob-
kowiczů v Křimicích. Avšak už 19. srpna se s Plzeňskou 
filharmonií můžete potkat na návsi obce Klášter anebo 
u obrazovek České televize při koncertě pro Zelenou 
horu u Nepomuka.

Proč právě Zelená hora?
Protože je spojena s řadou významných momentů na-
šich dějin. Navíc přitahuje návštěvníky všech generací. 
Ovšem stav zámku i celého areálu je dlouhodobě v ne-
utěšeném stavu. Nicméně Plzeňský kraj ve spolupráci 
s partnery, mezi něž náleží obec Klášter, město Nepo-
muk či Paměť národa, začal podnikat kroky, které by 
měly vést k postupné revitalizaci objektu. Plzeňská filhar-
monie chce daným počinem podpořit snahy o záchranu 
této pozoruhodné památky. S koncertem je spojena též 
sbírka, kterou zorganizuje Post Bellum/Paměť národa. 
Výtěžek bude využit na realizaci výše uvedených cílů.

Na plakátu máte fotografie z filmu Černí baroni, 
který zámek Zelená Hora proslavil. Dotknete se 
během večera nějakým způsobem tohoto snímku?
Máte pravdu, že pokud přijde řeč na Zelenou Horu 
u Nepomuka, velká část veřejnosti si vybaví filmovou 
adaptaci knihy Miloslava Švandrlíka Černí baroni. Avšak 
byla by velká škoda vnímat toto památné místo jen takto 
zúženým pohledem a zapomínat na řadu historických 
fenoménů, které se k němu váží: ať už se jedná o osob-

nost svatého Vojtěcha, ustavení Jednoty zelenohorské, 
nalezení Rukopisu zelenohorského, působení slavných 
šlechtických rodů Šternberků, Colloredo-Mannsfeldů či 
Auerspergů anebo devastaci zámeckého areálu nejprve 
armádou nacistickou a následně komunistickou. Koncert 
by tedy měl upozornit i na příběh Zelené hory jako ta-
kové, aby bylo zřejmé, proč je důležité zámek opravit 
a plnohodnotně zpřístupnit veřejnosti. 

Jak je to se zámkem v současnosti? Je veřejnosti 
běžně přístupný?
Obec Klášter, která zámek vlastní, jej letos na jaře pro-
najala Družstvu sv. Jana Nepomuckého. To úzce spolu-
pracuje s Maticí sv. Jana Nepomuckého, jež náleží mezi 
signatáře memoranda, jehož cílem je obnova tohoto 
místa. Přestože zázemí zámku není nijak přívětivé, zá-
jemci jej mohou navštívit celoročně od pátku do neděle. 
V letních měsících každý den. Ve venkovních prostorách 
či v kostele probíhají dle možností akce pro veřejnost. 
Od konce června je tu ke zhlédnutí i výstava o Černých 
baronech, kterou připravila plzeňská Paměť národa. Pro 
další informace odkazuji na facebookový profil „Zelená 
Hora ŽIJE“. 

Proč by si posluchači neměli koncert pro Zelenou 
horu nechat ujít? Navnaďte nás.
Především mohou strávit příjemný letní večer s krásnou 
hudbou Glenna Millera, Jaroslava Ježka, Johna William-
se nebo Leoše Janáčka a současně pomoci dobré věci. 
To je více než lákavé, ne? 

Zdeněk Hazdra
Historik, projektový manažer  

a autor Historických reflexí Plzeňské filharmonie
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Kabát I Kryštof
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Vážení a milí 
čtenáři Žurnálu,
zdravím vás na prahu prázdnin, týdnů 
odpočinku, slunce, ovoce, koupání, vůní, 
lesních pěšin, horských bystřin, mořských 
pláží, sbalených kufrů a  batohů, hromad 
špinavého prádla a  přeplněných praček, 
zapomenutých opalovacích krémů, ztra-
cených lahví s  vodou, odřených kolen, 
píchlých kol, vosích žihadel a  komářích 
štípanců, spálených zad a smazaných fo-
tek v utopeném mobilu. 

Co máte pro nadcházející čas v  plánu? 
Vyrážíte k moři, nebo raději do hor? Hodláte pro-

flámovat teplé noci, nebo naopak budete vstávat časně, abyste si užili krás sví-
tání? Pravda, nic z toho vám na stránkách Žurnálu nenabídneme. Ale protože 
kultura ani v létě nespí, najdete tu opět spoustu zajímavých tipů, jak si užít léto, 
i když zůstáváte v Plzni a musíte chodit do práce. 

Mimochodem: napadlo vás někdy projít se po městě s očima turisty? Zapome-
nout, že se ženete z kanceláře na nákup, do banky, do pojišťovny, pro zmrzli-
nu, do čistírny a domů. Zpomalit, zvednout oči od chodníku a trochu žasnout. 
Zkuste to třeba právě teď. Pokud vám to nepůjde, mohou vám v tom pomoci 
komentované prohlídky centra. V jedné z nich se třeba vypravíte za tajemstvím 
výzdoby plzeňských domů a budete obdivovat sgrafita nejen od Mikoláše Alše, 
naučíte se identifikovat domovní znamení a  třeba si odnesete v  hlavě i  pár 
zajímavostí z  historie plzeňských domů. Máte-li děti, můžete se s  nimi vydat 
ulicemi za plzeňskými bájemi a pověstmi. Společně se dozvíte třeba to, jak se 
do městského znaku dostal velbloud, nebo že katedrálu postavili čerti a nikoli 
zedníci, nebo kde se po Plzni potuluje bezhlavý rytíř. Fandové industriální ar-
chitektury a průmyslové historie města by si zas neměli nechat ujít prohlídky 
pivovarské bednárny a vodárenské věže. 

A pokud vás prázdniny zavanou z Plzně na jih, do Nepomuka, pak si určitě v pá-
tek večer zajděte na zdejší náměstí na porci kultury v rámci Malé letní scény. 
Hrát se tu bude rock, folk, ska, ale i divadlo nebo stand-up komedy. Vrcholem 
bude pořad složený ze slavných šansonů a  tang, s  nímž přijedou Petr Vacek 
a Edita Adlerová.

Za zážitky se ale můžete vydat i směrem na východ, na zámek Zbiroh. Ten láká 
každou středu na noční prohlídky. Budou tematicky zaměřené a pro dospělé 
začínají v osm hodin večer. Dětské prohlídky vycházejí o hodinu dřív.

Když už budete na cestách, pusťte si v autě místo muziky Podcast Plzeňského 
kraje. Povídám si v  něm s  různými zajímavými lidmi, kteří žijí kolem nás a  je 
dlouhý právě tak akorát jako vaše cesta z Plzně někam po kraji. 

Krásné léto nabité zážitky, které se promění v hřejivé vzpomínky, vám přeje

Markéta Čekanová
cekanova@zurnalmag.cz

SLOVO REDAKTORKY

Další Žurnál vyjde  
31. července
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AKCE MĚSÍCE MĚŠŤANSKÁ BESEDA

08/10  /  20:00

Asonance s novou 
zpěvačkou

Folk-rocková skupina Asonance 
funguje na české scéně už od 

70. let. Covidové roky kapelu připravily nejen o koncerty, 
ale hlavně o zpěvačku Hanu Horkou. Po pauze a úvahách 
o ukončení činnosti se naštěstí opět vrací s irskými a skot-
skými písněmi a také s novou zpěvačkou Petrou Sladkou.

11/10  /  19:00

Za vším hledej 
Báru 

Že je Bára Hrzánová skvělá he-
rečka, to není třeba psát. Možná 

ale ne každý ví, že je také výtečná hudebnice. Muziku 
skládá už od třetí třídy a na DAMU založila spolu s Pavlem 
Andělem skupinu Condurango, pro kterou nejen píše 
hudbu a texty, ale také zpívá a hraje na trubku a perkuse. 

23/10  /  19:00

Vejšlap proti krizi

Vyšlápněte si koncem října do 
Měšťanské besedy a uvidíte, zda 
se dá túrou na vrchol hory pře-
konat krize středního věku. Petr 

Stach v roli alfasamce zrovna řeší budoucí sňatek, Martin 
Písařík jako afektovaný gay se vyrovnává s  rozchodem, 
a  třetí do party Jan Holík je strašně osamělý. Co s  nimi 
udělá Vejšlap divadla Ungelt?

25/10  /  19:30

Country linka

Tomáš Linka oslaví v Měšťanské 
besedě 55 let v  country muzice 
a při tom ho doprovodí skupina 
Přímá linka i  jeho foukací har-

monika. Zahraje své nejznámější písně a  zavzpomíná na 
působení v kapelách Greenhorns a Fešáci i na kolegy Mi-
chala Tučného, Honzu Vyčítala nebo Mirka Hoffmana.

MĚŠŤANSKÁ BESEDA

8. 9. 2023
PLZEŇ

THE
AMY
WINEHOUSE
BAND
NEJVĚTŠÍ HITY A NEJOBLÍBENĚJŠÍ 
PÍSNĚ V PODÁNÍ PŮVODNÍ KAPELY
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MĚŠŤANSKÁ BESEDA

29/10  /  19:00

Nejlepší banjo 
světa

Roberta Křesťana pravidelně 
slýcháváme v  Měšťanské be-

sedě zpívat se skupinou Druhá tráva, která je špičkou 
české folkové a country scény, a můžeme se na ně těšit 
opět. Tentokrát si však s  sebou vezmou i  speciálního 
hosta. Přidá se k nim Tony Trischka, jeden z nejlepších 
banjistů na světě.

06/11  /  19:00

Dagmar Pecková 
hraje Mariu Callas
Dvě výjimečné ženy, výjimeč-
né umělkyně. Obě zažily úplný 

vrchol i pád až na dno. Česká operní pěvkyně Dagmar 
Pecková se ve své velké činoherní premiéře předsta-
ví v  roli nejslavnější opěrní pěvkyně všech dob, řecké 
sopranistky Marii Callasové. V  inscenaci Mistrovská 
lekce poodhrne oponu světa opery.

12/11  /  19:00

Radůza sólově
Pouliční umělkyni objevila 
Zuzana Navarová, která ji při-
vedla před publikum pražské 
Lucerny. Dnes známe Radů-

zu i  jako předskokanku Suzanne Vega nebo Mikea 
Oldfielda. Písničkářka se po letech hraní s kapelou le-
tos vrací ke svým sólovým kořenům a  na koncertech  
se doprovodí na několik hudebních nástrojů.

29/11  /  19:00

…aneb hvězdná 
komedie

Marek Daniel, Tatiana Dyko-
vá, Pavel Liška a další si říkají 

Spolek Sešlých, protože se před bezmála 30 lety sešli 
a vytvořili postavy pro Commedii dell’arte. Na strhu-
jící příval děje spolu s  improvizací už nezapomenete. 
Jak asi dopadne Harlekýnova pomsta aneb Poslušně 
hlásím aneb Konec šejků v Čechách?

2. 10. MŮJ BÁJEČNÝ ROZVOD
Oblíbená komedie s Eliškou Balzerovou 
ve všech rolích

15. 10. PAVEL ŽALMAN LOHONKA 
& SPOL.

22. 10. DO LOŽNICE VSTUPUJTE 
JEDNOTLIVĚ
Lukáš Vaculík v hlavní roli bláznivé 
komedie v režii Antonína Procházky

14. 11. SLEPICE NA ZÁDECH
Groteska o šílenství, k němuž vás dožene 
manželství. Hrají Tatiana a Vojtěch Dykovi.

14. 11. TŘETÍ PRST NA LEVÉ RUCE
Iva Pazderková a Martina Randová 
v příběhu dvou sester, které k sobě 
znovu hledají cestu.

20. 11. ZDENĚK IZER: 
VYNDAVACÍ, ZAS TAM DACÍ

23. 11. IVO JAHELKA 
& MIROSLAV PALEČEK

27. 11. ADAM PLACHETKA  
& ONDŘEJ HAVELKA A JEHO 
MELODY MAKERS
Koncertní show Nebe na zemi

4. 12. IVÁNKU, KAMARÁDE
Legendární představení Petra Čtvrtníčka 
a Jiřího Lábuse 

5. 12. VOJTA „KIĎÁK“ TOMÁŠKO

6. 12. BRATŘI EBENOVÉ

10. 12. TRIO OPERA DIVAS: 
VÁNOČNÍ KONCERT GLORIA
Andrea Tógel Kalivodová, Pavlína Senić 
a Tereza Mátlová 

11. 12. WOHNOUT UNPLUGGED

12. 12. COP


w w w . m e s t a n s k a b e s e d a . c z
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AKCE MĚSÍCE Noc s operou – Carmen 

06/07–31/08  

Nádvoří Plzeňského Prazdroje 
Léto v Prazdroji 2023 

06/07     
20:00

Děda Mládek  
Illegal Band

Těžko si představit lepší kapelu na první večer než oso-
bitý ansámbl Děda Mládek Illegal Band. Tato svérázná 
parta složená ze zkušených muzikantů baví fanoušky 
i  sebe samotné již čtvrt století svým osobitým humo-
rem a energickými koncerty, při kterých nezůstane je-
diná noha v klidu a jinak tomu nebude ani 6. července, 
kdy odstartuje letošní ročník! 

13/07     
20:00

Odyssea

Čtvrtek 13. července bude patřit legen-
dární rockové kapele Odyssea, jejíž kořeny sahají až do 
roku 1972 a v osmdesátých letech minulého století byla 
označována za nejpopulárnější tuzemskou „zábavo-
vou“ kapelu. Díky nezaměnitelné vlastní tvorbě a sesta-
vě složené ze špičkových hudebníků se Odyssea jako 
jedna z  mála souborů tohoto typu dokázala prosadit 
i na klasických koncertních pódiích, a i v současné době 
se těší velké fanouškovské základně po celé republice. 

20/07     
20:00

Brutus

Pokud někoho můžeme označovat za le- 
gendu českého tancovačkového bigbítu, tak bezpochy-
by rakovnickou skupinu Brutus v  čele s  nestárnoucím 
frontmanem Sašou Pleskou, která potěší v Prazdroji své 
fanoušky 20. července tradičně nabitým setem slože-

ným z  vlastních skladeb, z  nichž celá řada již doslova 
zlidověla, okořeněným zásadními hitovkami rockové 
historie ve svém osobitém podání, ou jé! 

27/07     
20:00

Michal Šindelář

Červencovou část letošního Léta 
v  Prazdroji uzavře 27. července syn slavných rodičů, 
baskytaristy legendární skupiny Katapult Jiřího „Děd-
ka“ Šindeláře a  Lenky Šindelářové, známé z  pořadů 
Ivana Mládka jako Kalamity Jane, Michal Šindelář  
se svojí kapelou. 

03–
31/08

Hibaj / Kečup / Extra 
Band revival / Turbo  
/ Lucie revival

V srpnu se můžete ještě těšit na pět dalších koncertních 
večerů. Prvním z nich bude plzeňská stálice Hibaj, která 
to pod širým nebem rozbalí 3. srpna. Následující týden 
rozezní nádvoří hity skupiny Kečup a 17. srpna ho za-
plní fanoušci legendárních Extra Band revival, který 
se dlouhodobě řadí mezi nejoblíbenějších rockové ka-
pely na západě Čech! Také následující čtvrtek zahraje 
kapela, kterou netřeba dlouze představovat…. stačí 
připomenout nesmrtelné hity jako „Hráč“, „Chtěl jsem 
mít“ nebo „Láska z pasáží“ a  je všem jasné, že 24. srp-
na vystoupí skupina Turbo. Poslední večer letošního 
ročníku pak bude ve znamení známých hitů v  podání 
ostřílených muzikantů z plzeňské kapely Lucie revival.

Čtvrteční letní večery na nádvoří Plzeňského pi-
vovaru s živou muzikou, bohatým občerstvením 
a  pivem přímo od zdroje jsou v  západočeské 
metropoli již naprostou klasikou a  ani letošní 
prázdniny nebudou v  tomto směru výjimkou. 
Festival letos slaví kulaté narozeniny a  během 
devíti večerů jubilejního dvacátého ročníku va-
šeho oblíbeného festivalu se můžete opět těšit 
na tradiční a  zavedené interprety. Vstupenky 
můžete zakoupit na www.prazdrojvisit.cz za li-
dových 100 Kč a pořadatelé upozorňují, že letos 
se na festivalu bude platit pouze bezhotovostně. 



Hudba 
z prvního místa

Předplatné 2023/2024
právě v prodeji!

www.plzenskafilharmonie.cz
www.plzenskavstupenka.cz
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abonentku?
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AKCE MĚSÍCE Podcasty Plzeňského kraje

Plzeňský kraj se může pochlubit dlouhou řadou zajímavých rodáků, 
kteří se zapsali do dějin, stejně jako se může pochlubit spoustou akč-
ních a  pozoruhodných lidí, kteří tu žijí a  přetvářejí svět kolem sebe. 
Jedny i druhé představují Podcasty Plzeňského kraje. Markéta Čeka-
nová si se svými hosty povídá o jejich práci, pocitech či myšlenkách, 
o životě i o jejich pohledu na svět. A hlavně bere posluchače do sfér, 

které by jinak nejspíš nenavštívili a otevírá jim nové obzory. Pokud 
i vy máte ve svém okolí nějakého zajímavého člověka, kterého by 

podle vás měli poznat i další lidé, napište o něm na e-mail podcasty@plzensky-kraj.cz a třeba 
bude hostem některého z dalších dílů. Všechny podcasty si můžete poslechnout na stránce https://podcastypl-
zenskehokraje.podbean.com, YouTube, ale i v aplikacích Spotify nebo Apple či Google podcastech.

„Podcasty Plzeňského kraje“

                                                 Lubomír Brabec 
kytarista
V  květnu oslavil tento plzeňský 
rodák sedmdesáté narozeniny. 
Na svůj věk se ale prý necítí. Jak 
se podle něj mění svět a  proč 

si myslí, že je vše čím dál povrchnější? Jak vypadá autor 
– podvodník a proč je řemeslo grunt? Nejen o tom mlu-
vil v Podcastu Plzeňského kraje. Došlo ale i na jeho vztah 
k  rodnému kraji nebo na novou knihu, což je kuchařka 
plná vzpomínek.

                                                Marcel Klaus 
podnikatel  
roku 2022
Příběh Marcela Klause, držitele ti-
tulu Podnikatel roku 2022 Plzeň-
ského kraje, připomíná v  mno-

hém román nebo filmový scénář. Na začátek podnikání si 
šel po maturitě vydělávat k pásu do Německa. První strojní 
vybavení získal z části na leasing a z části mu ho musel vy-
robit strýček, protože víc peněz už mladému klukovi banka 
nepůjčila. Dnes má největší firmu svého druhu u nás a s lás-
kou pečuje i o místo, kde působí. Je přesvědčen, že by velká 
firma měla být živoucí součástí své lokality a stejně tak si 
myslí, že je nezbytné, aby zaměstnanci byli v práci spoko-
jení. Poslechněte si příběh člověka, který umí být svým pří-
stupem velmi inspirativní. 

                                                Tereza Krejčiříková  
fotbalistka
 „Divákům se na ženském fotbale 
líbí, že tolik nesimulujeme a že je 
to víc fotbal,“ říká záložnice české 
reprezentace Tereza Krejčiříková. 
Protože se toho však o ženském 

fotbale obecně ví mnohem míň než o tom mužském, není 
ani ona tak slavná jako jsou její mužské protějšky. Markétu 
Čekanovou proto zajímalo, jestli se ženský fotbal liší od 
mužského v pravidlech, jak se ženám proniká do mužské-
ho světa, nebo jaké jsou top ženské světové týmy. Bavily 
se ale i o tom, jak těžké bylo pro dívku ze slávistické rodiny 
nastoupit do Sparty, jaké má Tereza předzápasové rituály, 
nebo kdo by byl v její jedenáctce snů. 

                                                Linda Šimonová 
projektová manažerka 
VR pro školy
I do škol proniká virtuální realita. 
Díky ní se děti podívají do vlast-
ního těla, na vzdálené planety 

nebo hluboko do historie. Nejde ale jen o  samoúčelné 
hraní. Je to naopak velmi užitečný pomocník: děti si to 
všechno doopravdy prožijí a odnesou si tak z výuky mno-
hem víc. O virtuální realitě ve školách si Markéta Čekanová 
povídala s  Lindou Šimonovou, projektovou manažerkou 
projektu VR pro školy. Řeč se stočila i k tomu, jak virtuální 
realita navazuje na Járu Cimrmana. 
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AKCE MĚSÍCE 

Vrch Tanaberk nedaleko obce Hájek u Všerub zdobí od začát-
ku 18. století nádherný kostel od italského stavitele Gilmettiho. 
28. a  29. července zde proběhne Anenská pouť s  tradičním 
poutním procesím a  komentovanou prohlídkou objektu. Pří-
jemné odpoledne v  areálu památky oživí dechová hudba 
a anenské trhy. 

Baroko na Bylinkovém panství Rochlov v sobotu 29. července 
představí zámek jako potěšení duše, mysli i těla, s vůní bylinek 
a stylovou gastronomií.

Novinkou je Barokní banket à la française na Zámku Hrádek 
u Sušice v sobotu 5. srpna. Staňte se hosty u bohatě prostřené-
ho stolu barokního šlechtice a ochutnejte ústřice, lanýže i foie 
gras, zvěřinu pernatou i spárkatou, marcipán i sorbet a zmrz-
linu podle barokní receptury. Stolovat budete za doprovodu 
barokního ansámblu Ritornello. 

Polovina srpna patří barokním aktivitám v Manětíně. V pátek 
11. srpna se v areálu kostela sv. Barbory bude již sedmým ro-
kem konat Poutní mše umělců aneb pouť lívancová.  

Barokní perla západočeského baroka zámek v Manětíně po-
řádá v sobotu 12. srpna Barokní den pro rodiny s dětmi. Pro-
gram nabídne možnost prožít veselí stejně tak, jak ho užívala 
barokní šlechta – ve znamení tance, karnevalového veselí a bu-
jaré zábavy. V zámecké zahradě např. své jezdecké umění před-
vede dáma v sedle a děti si mohou vyzkoušet jízdu na ponících.  

A  jaké další akce byste neměli zmeškat? Je to např. Nicovské 
barokní odpoledne v neděli 20. srpna v nádherném poutním 
kostele Narození Panny Marie v  Nicově u  Plánice, nebo Ce-
bivská náves v sobotu 26. srpna. Zdejší postupně rekonstru-
ovaný zámek ožije v zámecké zahradě dobou baroka a přivítá 
návštěvníky na speciálních prohlídkách.

Letní barokní festival uzavře slavnost Stopy baroka v muzeu 
jižního Plzeňska v  Blovicích – Hradišti, kde se na sobotu 
9. září chystají aktivity hlavně pro děti a  slavnost zakončí netra-
diční koncert s hudbou jihoamerického baroka.

V sobotu 16. září se festival rozloučí koncertem dětského sbo-
ru Boni Pueri. Ten připomíná 280. výročí návštěvy císařovny 
Marie Terezie v  Nepomuku v  roce její korunovace na českou 
královnu.

Za nečekanými zážitky nemusíte v létě ces-
tovat daleko – v Plzeňském kraji v  letních 
měsících pokračuje Letní barokní festival 
mnoha aktivitami. Pokud chcete poznat 
památku jinak než jako běžný turista a ob-
jevit kouzlo barokní každodennosti, jistě 
oceníte bohatou nabídku slavností a akcí. 

Zámek Svojšín je již pravidelným pořada-
telem slavnosti „Květy baroka“, při které 
provoní zámek nádherná květinová aranž-
má. Letos zde oslaví 300 let od založení 
zámku a program 1. a 2. července je oprav-
du nabitý zážitky. 

O víkendu 14.–15. července můžete navští-
vit Poběžovice a užít si městské slavnosti 
pořádané v  tomto roce v  duchu baroka. 
Slavnostní odhalení kopie sousoší Nep-
tun/Triton na zámecké kašně připomene 
zdejší působení sochaře Jana Brokoffa. 
Připraven je bohatý program pro děti – 
loutkové divadlo, fotokoutek s  barokními 
kostýmy nebo šití korálkových náramků. 

Informace o programu Letního barokního 
festivalu včetně aktuálních změn nalezne-
te na www.zapadoceskebaroko.cz.

od 01/07 

Letní barokní festival 
v Plzeňském kraji 2023
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OTEVÍRÁME V LEDNU 2024
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 do 03/09

Festival Náplavka 
na Radbuze

Náplavka na Radbuze si ani 
v  červenci rozhodně nebere 

volno. Těšit se budete moci na Letní DNB tancovačku, 
kterou rozjede plzeňský soundsystemový projekt Žlu-
tá popelnice, hudební multižánrový festiválek Záplava 
NOT! vol.2, vernisáž výstavy Barva na ulici nebo vystou-
pení předskokanů letošního Busking festu. Malí diváci 
nepřijdou o své pohádkové čtvrtky a pokračovat budou 
také lekce stepu a nedělní Dance o páté. Kdo má u spor-
tu raději plný půllitr, nesmí vynechat turnaj ve stolním 
fotbálku Náplavka Open Cup vol. 2. Více informací  
na www.depo2015.cz/naplavka a program najdete také 
v programové části Žurnálu.

 01/07  /  18:00

Měšťanská beseda
David Kim  
& Festivalový 
Orchestr Prague 
Summer Nights

Festivalový orchestr Prague Summer Nights sdružuje 
talentované začínající profesionální hudebníky z  celé-
ho světa, které představí na čtyřech koncertech v Čes-
ké republice, včetně Plzně, kde vystoupí 1. července 
ve Velkém sále Měšťanské besedy. Členové orchestru 
pocházejí ze špičkových konzervatoří a  univerzit jako 
The Juilliard School, Eastman School of Music nebo 
Royal Conservatory of Music, a účastníci orchestrálního 
programu se zaměřují také na studium opery. V Plzni se 
s  orchestrem představí houslista David Kim, který byl 
v  roce 1999 jmenován koncertním mistrem orchestru 
The Philadelphia Orchestra a  vystoupení povede diri-
gent a skladatel James Burton z Bostonského symfonic-
kého orchestru.

 08/07–26/08 

Letní koncerty  
– Kralovicko 2023

Tradiční cyklus letních kon-
certů na Kralovicku se opět po 

roce uskuteční na několika místech na severním Plzeň-

Hudební festival Hrady CZ patří neodmyslitelně 
k letním prázdninám již mnoho let a ani letošní rok 
nebude výjimkou. Již osmnáctý ročník nabídne 
tradičně přehlídku nejpopulárnějších tuzemských 
interpretů, kteří se na dvou pódiích představí na 
osmi „hradních“ zastávkách po celé republice. Pro-
gram všech zastávek je letos zcela identický a dle 
slov organizátorů dokonce vůbec nejsilnější v his-
torii festivalu! Na každé z osmi zastávek se může-
te těšit na dva dny nabité hvězdnými jmény jako 
jsou Kabát, Kryštof, Mirai, Wanastowi Vjecy, Michal 
Hrůza, Tomáš Klus, No Name, Majk Spirit nebo 
Anna K. Nebudou chybět ani tvrdší party jako 
Kurtizány z 25. Avenue, Dymytry, Cocotte Minute 
nebo Gaia Mesiah, taneční stálice Skyline, a pro-
stor dostanou i  talentovaní Pam Rabbit či Sofian 
Medjmedj. Jako každý rok bude připraven také 
doprovodný program pro celou rodinu nabízející 
možnost navštívit v  sobotu prohlídkové okruhy 
památek se vstupenkou na festival zdarma, páteč-
ní hradní karneval s vyhlášením nejlepších masek 
nebo fotosoutěž, a  návštěvníci mohou za úplatu 
opět využít VIP kemp PLUS s postaveným stanem, 
spacákem a karimatkami či VIP kemp se sprchami 
a splachovacími záchody. První víkendová zastáv-
ka tradičně proběhne 14.  a 15. července na hradě 
Točník, a do Plzeňského kraje se festival přesune 
28. a 29. července, kdy se uskuteční v okolí vodní-
ho hradu Švihov. Podrobnější informace a novinky 
najdete na oficiálním webu www.hradycz.cz.

14–15/07

Hrad Točník

Hrady CZ

28–29/07

Hrad Švihov
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sku. Zahajovací večer proběhne 8.  července v  prosto-
rách muzea v Mariánské Týnici, kde s programem Radost 
v  baroku vystoupí komorní soubor Atlantis Collegium 
s  violistkou Kristinou Fialovou a  představí zde díla od 
autorů vrcholného evropského baroka. O  dva týdny 
později (22. července) v rámci večera s názvem „S hud-
bou za památkami – Recitál pro kytaru a zpěv“ vystoupí 
v kostele sv. Mikuláše v Potvorově Lukáš Sommer (kyta-
ra) a Jan Mikušek (kontratenor, cimbál). Hudbu italských 
mistrů první poloviny 17.  století představí 5. srpna ve 
Strážišti Capella Ornamentata, 19. srpna vystoupí v Kra-
lovicích oceňovaný Kühnův dětský sbor a kruh se uzavře 
26. srpna v Mariánské Týnici, kde se představí meziná-
rodně uznávaní virtuosové Ivan Ženatý (housle) a  Igor 
Ardašev (klavír). Všechny koncerty začínají v  18  hodin. 
Další informace najdete na koncerty-plzensko.cz  nebo 
facebook.com/koncerty.plzen.

    Nádvoří Nového divadla
Bohemia JazzFest

V první polovině července se můžete vydat na tradiční 
akci Bohemia JazzFest na nádvoří Nového divadla. Jako 

první se představí od 17:30 hod. český kvartet v  čele 
s předním saxofonistou Ondřejem Štveráčkem. Dvě za-
jímavé osobnosti španělské jazzové scény, Ernesto Au-
rignac (saxofon) a Moises P. Sánchez (klavír), se předsta-
ví v 19 hodin a energii flamenkové kytary a  jazzového 
piána si užijete od 20:30 se španělskými Caminero Trio. 
Více na www.bohemiajazzfest.cz/plzen/program/.

 14/07  /  18:00

Rozhledna Chlum
Koncerty na Čtyřce:
POPs / Jakub 
Kořínek s Katkou 
Misikovou

Největší hity světového popu 80. a  90. let budou znít 
14. července od 18 hodin u rozhledny na Chlumu. Koná 
se tu 2. ročník Koncertů na Čtyřce, na kterém vystoupí 
plzeňská formace POPs. Představí se také Jakub Kořínek 
s Katkou Misikovou. Úspěšné spojení nabídne autorské 
písničky na pomezí blues a folku a diváci se mohou těšit 
i na několik cover verzí. Jakub Kořínek působil ve sku-
pině Michala Šindeláře, kde si zahrál před zpěvačkou 
Susan Vega nebo kapelou Nazzareth. Objevil se i  ně-
kolikrát na prestižním Blues Alive v Šumperku. Nebude 
chybět ani bohaté občerstvení a opékání špekáčků. Akci  
na Chlumu pořádá Úřad městského obvodu Plzeň 4. 

    Knížecí pivovar Plasy 
Rock and Roll den

Sraz majitelů amerických aut se uskuteční v  rámci sé-
rie koncertů Plaského kulturního léta 2023 na nádvoří 
Knížecího pivovaru! Bude se jistě na co dívat a nejen to, 
o  hudební program se postará legendární rockabilly 
trio Slapdash, rock´and´roll parta Mr. Feelgood a čím dál 
víc rozjetá česko-americká trojka Gumption! 

 29–30/07 

Měšťanská beseda, 
Riegrova ulice
VIII. Mezinárodní 
dixielandový  
festival Plzeň

Poslední červencový víkend bude v Plzni opět velkým 

12/07     
17:30

22/07     
18:00

Přehled koncertů

TIP NA ČERVENEC
          

DEPO2015
Letní koncertní 
série  
DEPOvLETU

Po tři týdny na přelomu července a srpna si budou 
návštěvníci DEPO2015 moci vychutnat koncertní 
multižánrové večery v  rámci letní hudební série 
DEPOvLETU. Tradiční akce se tentokrát zaměří 
více na komorní atmosféru akustických koncer-
tů. Na originální scéně na nádvoří kreativní zóny 
se vystřídají umělci folkové, folklorní, bluesové, 
jazzové, alternativní i  rockové hudby. Pod ote-
vřeným osvětleným stanem vystoupí například 
frontman skupiny minus123minut Zdeněk Bína, 
písničkář Václav Koubek, duo renomovaných 
muzikantů Holeček & Marcel project, herec 
a písničkář Jiří Schmitzer nebo nominantka Cen 
Anděl Bára Zmeková. Kompletní program a další 
informace naleznete na www.depo2015.cz. 

15/07–05/08
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svátkem všech fanoušků neworleanského jazzu – již 
poosmé se zde uskuteční mezinárodní dixielandový 
festival! Hlavní hvězdou letošního ročníku budou brit-
ští Paula Jackman's Jazz Masters, již potřetí se vrací na 
festival polští Dixie Company. Českou scénu bude zastu-
povat pořadatel festivalu Pilsner Jazz Band, plzeňští The 
Dixie Hot Licks, chybět nemůžou rakovničtí Brass Band 
Rakovník, a  zahrají i  Dixieland Planá, Champagne Lo-
vers Band a The Cricketz. V sobotu proběhne program 
v zahradě Měšťanské besedy, o den později opět ožije 
Riegrova ulice pouličním dixielandem a oba dny budou 
ve 14 hod. zahajovány velkým průvodem všech zúčast-
něných kapel, tzn. „New Orleans Parade“, z náměstí Re-
publiky. Vstup na festival je volný, do Měšťanské besedy 
je možno zakoupit VIP vstupenku na podporu festivalu. 
Více informací na www.dixielandfestival.cz.

    Knížecí pivovar Plasy 
Knížecí Metal Fest 2023

První srpnovou sobotu se opět po roce na nádvoří Kní-
žecího pivovaru Plasy uskuteční další ročník tradičního 
Knížecího Metal Festu!  Od tří hodin odpoledne se zde 
představí klatovská rock/metal parta Corona, thrash 
metaloví Coward ze Stříbra nebo domácí legenda Fata 
Morgana. Hlavními taháky budou seskupení Panoptiko 
a Doga s působivou pódiovou show!

 08/09  /  20:00

Měšťanská beseda
The Amy  
Winehouse Band 

Živou vzpomínkou na Amy je 
označován koncertní program původní kapely britské 
ikonické zpěvačky Amy Winehouse, která se představí 
druhý zářijový pátek ve Velkém sále Měšťanské besedy! 
Letos uplynulo již 12 let od předčasného úmrtí osobité 
zpěvačky s  nezapomenutelným hlasem, která během 
své krátké kariéry stihla natočit dvě alba „Frank“ a „Back 
To Black“, za které získala 5 cen Grammy a nesmazatel-
ně se zapsala do hudební historie. Nyní si její skladby 
můžeme připomenout díky muzikantům z její původní 
kapely, kteří ji na hudební dráze doprovázeli, nahrávali 
s ní a pomáhali jí vytvářet nadčasový zvuk. V roli Amy 
vystoupí britská zpěvačka Bronte Shande, která je svým 
projevem velice blízká originálu. 

 30/09  /  20:00

Měšťanská beseda
Karel Plíhal

Ojedinělý hudebník, textař 
a poeta Karel Plíhal se vrací do 
Plzně, kde koncem září vystou-

pí v Malém sále Měšťanské besedy. Tento čtyřnásobný 
držitel ceny soutěžního hudebního festivalu Porta, 
autor hudby k  řadě inscenací či držitel ceny Anděl za 
album „Vzduchoprázdniny“ má zvláštní dar rozesmát 
publikum veselou básničkou, aby jej vzápětí rozněžnil 
a  roztesknil emotivním textem písně, a  přitom to celé 
do sebe nenásilně zapadalo. Pro Plíhalovu tvorbu je 
příznačná jemná a hravá poetika, inteligentní humor či 
sebeironické texty. Na jeho koncertech panuje zvláštní 
komorní atmosféra a v posledních pěti letech ho na nich 
doprovází skvělý kytarista Petr Fiala.

05/08     
15:00

TIP NA PRÁZDNINY
          

Nepomuk
Malá letní 
scéna 2023
Přijďte si i  letos během 

prázdnin sMLSnout na kulturních akcích! Ob-
líbená nepomucká Malá letní scéna zpříjemní 
letní páteční večery koncerty a  divadelními 
představeními jen pár kroků z hlavního náměstí, 
začátek je vždy v sedm nebo v osm hodin večer. 
Kulturní večery odstartuje už 30. června dětský 
lidový soubor ZUŠ Nepomuk Pšeničky. O týden 
později dorazí stodská skáčková partička V3Ska 
a  čtrnáctého to bude oblíbený Michal Tučný 
revival Plzeň. Třetí červencový pátek to pak 
v  rodišti svatého Jana Nepomuckého rozbalí 
hardrocková kapela KATR. Polovina prázdnin 
bude patřit stand-upu. Do Nepomuka dorazí 
28. července Petr Jablonský. 

V  srpnu tu zahraje také skvělá folková formace 
Epydemye (4. 8.), Divadlo Schody Sušice přive-
ze komedii Holky z porcelánu (11. 8.) a plzeňské 
Divadlo Jezírko inscenaci Ani za milion (25. 8.). 
Vrcholem malé letní scény 2023 bude 1. září po-
řad složený ze slavných šansonů a tang, s nímž 
přijede Petr Vacek a  Edita Adlerová. Kompletní 
program naleznete v programové části Žurnálu, 
více informací najdete na mls.nepomuk.cz.  

od 30/06
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 28/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Třináct u stolu

Nebílovské divadelní léto od-
startuje francouzská situační 

komedie se Simonou Stašovou, Miroslavem Etzlerem, 
Simonou Postlerovou a  dalšími známými herci. Man-
želé Madeleine a  Antoine Villardierovi ve svém domě 
chystají slavnostní večeři pro vybranou společnost. 
Madeleine je pověrčivá a zoufale se snaží zabránit hro-
zícímu počtu třinácti hostů u  stolu. Jenže když už se 
zdá, že je zasedací pořádek konečně vyřešen, vyplynou 
na povrch vztahy mezi hosty… Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz. 

 29/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
Můj nejlepší  
kamarád

Bernard a  Phillippe jsou nej-
lepší přátelé, a  přece tolik rozdílní. Bernard pracuje 
na skvělém postu v  rodinném podniku své ženy Nelly, 
zároveň doplácí na svou vášeň sukničkáře. Svou milen-
ku dokonce přivede do jiného stavu. Kdyby se o  tom 
dozvěděla jeho manželka, přišel by o  všechno. Proto 
požádá o  pomoc svého kamaráda Phillippa, dobráka 
od kosti, který žije spořádaně se svou přítelkyní Alicí 
a nemá peněz nazbyt. Ve druhém představení Nebílov-
ského divadelního léta uvidíte Aleše Hámu, Nelu Bou-
dovou, Terezu Kostkovou a další. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.

 30/08  /  19:00

Zámek Nebílovy
TIK TIK

Bláznivá komedie o  šesti li-
dech s  různými tiky, kteří 
jsou nuceni strávit nějaký čas 

společně v  čekárně u  psychiatra. Starší vydavatel chrlí 
v nevhodnou dobu sprostá slova, taxikář vše přeměňu-
je v čísla, žena si stále ze strachu před bakteriemi myje 
ruce, druhá kontroluje kabelku a žije ve stresu, že zapo-
mněla vypnout plyn, zamknout byt, nebo mladý muž, 
který nesmí stoupnout na čáru. Představení třetího 

večera Nebílovského divadelního léta odehrají Tereza 
Kostková, Kristýna Frejová, Josef Polášek, Míra Nosek, 
Václav Knop a  Šárka Kubíková. Vstupenky zakoupíte  
na www.plzenskavstupenka.cz.
 
 01/09  /  19:00

Zámek Nebílovy
Prachy!!!

Nebílovské divadelní léto 
uzavře komedie s  Ondřejem 

Vetchým a Vandou Hybnerovou v hlavní roli, a vychut-
nat si ji můžete pod otevřeným nebem první zářijový 
den. Vanda Hybnerová coby Jean připravuje večeři na 
oslavu narozenin svého manžela, mírného účetního 
Henryho. Každou chvíli mají přijít hosté, ale oslavenec 
má zpoždění. Když konečně přijde, Jean ho nepoznává:  
Henry chce okamžitě emigrovat do Barcelony! Má k tomu 
ovšem pádný důvod: v metru sebral cizí kufřík nacpaný 
bankovkami v hodnotě tři čtvrtě milionu liber. Dále hra-
jí Michal Novotný, Pavel Kikinčuk a  další oblíbení herci. 
Vstupenky zakoupíte na www.plzenskavstupenka.cz.  

TIP NA ČERVENEC
10, 12, 14 a 15/07  

Proluka
Divadelní léto
pod plzeňským  
nebem

Divadelní léto se loučí. Šestnáctý ročník je roční-
kem posledním, a  tak se vrátilo tam, kde začína-
lo: do Proluky. V  červnu se hrála skvělá komedie 
39  stupňů – představení plné lehkého humoru, 
výkonů i téměř akrobatických gagů a etud. To vše 
v  pouhých čtyřech hercích! V  červenci Divadelní 
léto pod plzeňským nebem nabídne ještě pět před-
stavení loňského Podivného odpoledne dr. Zvonka 
Burkeho s vynikající Dianou Tonikovou v titulní roli 
a  Milanem Šteindlerem jakožto vdovou Outěcho-
vou. Na scéně v Proluce bude komedie k vidění 10., 
12., 14. a 15. července. Vstupenky jsou v prodeji pro-
střednictvím sítě GoOut. Více informací naleznete 
na www.divadelnileto.cz. 
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do 27/08  

Galerie města Plzně
„Travel“ We will 
know where when 
we get there

Studenti, absolventi a  pedagogové Fakulty designu 
a  umění Ladislava Sutnara Západočeské univerzity 
v  Plzni připravili ve spolupráci s  Galerií města Plzně 
výstavní projekt „Travel“ We will know where when 
we get there. Skrze kresby, malby, plakáty, animované 
filmy, fotografie, leporela, knihy nebo hračky ztvárňují 
široké a rozmanité téma cestování, které může nabývat 
podob vesmírné turistiky, výletu k  babičce i  cesty do 
vlastního nitra. V neděli 2. července je vstup do gale-

TIP NA PRÁZDNINY
     

23 a 29/07,
05 a 19/08

Výlety 
historickým 
autobusem  
s Industry Open

Také letos se v  rámci letního programu stezky 
Industry Open můžete vydat na tematické vý-
lety historickým autobusem, v  průběhu letních 
prázdnin vás čekají hned tři různé cesty. Na prv-
ním z výletů se vydáte Po stopách těžby kaolinu 
(5. 8.). Podíváte se na vyhlídku nad kaznějovským 
dolem a  do podzemí hlubinného dolu v  Nevře-
ni. Další vás zavede Po stopách těžby uhlí na 
Plzeňsku (23. 7. a 19. 8.). Uvidíte, že přestože už 
většina těžebních věží zmizela, stopy po zašlé slá-
vě Západočeského uhelného revíru jsou v krajině 
stále patrné. Zastavíte se také v hornickém muzeu 
ve Zbůchu.  Novinkou letošního ročníku bude vý-
let do Domažlic (29. 7.). Na cestě se od zkušeného 
průvodce dozvíte řadu zajímavostí o  pozůstat-
cích těžby na trase. Navštívíte Důl Na Kole a Kul-
turní centrum Pivovar Domažlice a cestou zpět se 
podíváte do Muzea techniky a řemesel v Kolovči. 
Vstupenky je možné zakoupit online na Plzeňské 
vstupence či v  infocentru vedle radnice. Více in-
formací najdete na www.industryopen.cz.

rie zdarma a od 13 do 17 hodin probíhá výtvarná dílna  
pro veřejnost.

do 02/09  

Galerie  
Ladislava Sutnara
Christine Clinckx

První samostatná výstava bel-
gické multimediální umělkyně Christine Clinckx v České 
republice představí čtyři velkoplošné instalace spojené 
zvukovým uměleckým dílem. Projekty Christine Clinckx 
se zabývají tématy války, uprchlictví, dislokace a zmize-
ní. Otevírají prostor pro kritickou diskuzi o  sociálních, 
kulturních, politických, technologických, environmen-
tálních a humanitárních otázkách od 90. let 20. století do 
současnosti. Výstava je součástí rozsáhlého výstavního 
projektu Travel, který souběžně probíhá v Galerii města 
Plzně a studentské galerii GAFA v zóně DEPO2015. Vý-
stava v GAFA je přístupná od 12. července do 23. srpna.

do 03/09  

Západočeská galerie
Zlaté časy. Umění 
doby fin de siècle  
ze sbírek  Západo-
české galerie v Plzni 

Období přelomu 19. a 20. století patřilo ve vývoji výtvar-
ného umění k bouřlivým a dynamickým etapám. Belle 
époque, jak je tato doba označována, přinesla nové 
umělecké směry, jako byl symbolismus, secese nebo im-
presionismus. Západočeská galerie představuje v Mas-
ných krámech skutečné skvosty ze svých sbírek a k nim 
přichystala na 29. srpna komentovanou prohlídku s au-
torem výstavy Romanem Musilem.

do 01/10  

Západočeská galerie
S časem pod kůží. 
Tomáš Císařovský 
– Bohdan  
Holomíček

Výstava ve výstavní síni „13“ svádí dohromady fotogra-



we will know where 
when we get there 

Galerie města Plzně představuje umělecká díla a projekty pedagogů, absolventů 
a studentů Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara ZČU v Plzni

kurátor výstavy Dušan Brozman

23. 6.—27. 8. 2023

záštitu nad výstavou 
převezme radní města Plzně pro 
oblast kultury a památkové péče 
Mgr. Eliška Bartáková

Galerie města Plzně, náměstí Republiky 40

út—ne 10—12 12.30—18  po zavřeno 
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fa Bohdana Holomíčka a malíře Tomáše Císařovského, 
muže osmdesátiletého a šedesátiletého, a přece muže 
a umělce, jejichž díla spolu korespondují a komunikují. 
Jejich díla v sobě nesou intuitivní citlivost k opakující-
mu se řádu platnosti historických, společenských a pří-
rodních jevů a v kontrastu k nim pak stojí jednotliví lidé 
se svým chováním a  reakcemi. Výstava je rozčleněna 
do dvou témat. Prvním z  nich je mapování umělecké 
scény a  druhým tématem je život veřejný i  soukromý 
občana, spisovatele a prezidenta Václava Havla. Jede-
náctého července se můžete výstavou projít s jejím au-
torem Petrem Vaňousem a na 16. srpna je připraveno 
setkání s  Bohdanem Holomíčkem, které doplní i  pro-
jekce jeho fotografií.

do 29/10  

Muzeum církevní-
ho umění plzeňské 
diecéze
Fascinace  
Santinim

Babička Jana Blažeje Santiniho – Aichela pocháze-
la z Plzně. A  tak kde jinde bychom si jeho 300. výročí 
úmrtí měli připomínat než právě tady! Jeho odkaz se 
odráží i v práci mladých výtvarníků, studentů a absol-
ventů plzeňské Sutnarky. Výstava představuje inspi-
race Santinim ve šperkařské tvorbě dvou absolventek 
Západočeské univerzity, Miroslavy Veselé a  Veroniky 
Pouzarové, a studentů ateliéru Kov a šperk. Seriál do-
provodných akcí ukáže, jak Santini fascinoval tvůrce 
v jiných uměleckých oblastech.

24/07–09/09  

Proluka – Křižíkovy 
sady, Náplavka 
Barva na ulici 
2023

24. července se otevírá v  Pro-
luce Křižíkových sadů 16.  ročník mezinárodní výstavy 
velkoformátových pláten Barva na ulici a  současně 
4. ročník téže výstavy na Náplavce. Tématem výsta-
vy je Přítomnost. Vernisáž výstavy proběhne v  pátek 
18. srpna v 17 hodin v Proluce Křižíkových sadů. Se svojí 
malbou se zúčastní členové UVUP, mladí umělci tvořící 
mimo UVUP a umělci z Weidenu a Regensburgu. Akce 
je součástí hudebního festivalu Festival na ulici.

MISTROVSKÁ 
LEKCE

6. 11. 2023

Příběh Marii Callas 
vyprávěný Dagmar Peckovou

Dagmar Pecková byla za svůj 
strhující výkon oceněna širší 

nominací na Cenu Thálie.
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Den s hejtmanem Rudolfem Špotákem

Den s hejtmanem Rudolfem Špotákem
Do kanceláře se snažím dostat brzy, mezi šestou a osmou ranní. Vzhle-
dem k tomu, že jezdím z Domažlic, mám ráno poměrně hektické. Sice 
mám snahu stihnout snídani, ale po pravdě řečeno nezřídka si ve tři 
hodiny odpoledne uvědomím, že jsem nesnídal. Proto jsem rád, že 
mám výborný sekretariát, který na mne dohlíží a dbá, abych alespoň 
pil. Samozřejmě velkou část mého denního jídelníčku tvoří káva. Piju 
dvojitou a těch si dám za den pět nebo šest. Další mojí neřestí je kou-
ření, ale čím víc mám jednání, tím méně je času na cigarety. Podobné 
je to ovšem i s jídlem, na to také nemám moc čas. 

Jezdím autem a už po cestě velmi často řeším telefonáty, na které 
není během dne čas. Protože v kanceláři – pokud v ní vůbec jsem – mě semele kolotoč 

jednání, řešení problémů obcí, hledání různých termínů, koordinace aktivit Asociace krajů nebo mé práce 
v Evropském výboru regionů a v neposlední řadě podepisování a podepisování a podepisování. Kromě těch 
elektronických musím totiž pořád ještě používat klasické podpisy propiskou na papír. A těch bývá i čtyři sta 
nebo pět set za měsíc! 

Celkově je práce hejtmana pro většinu lidí asi velkou neznámou. V čase maturit u mne byli dva studenti jedné 
střední školy, aby se mnou v rámci své praxe strávili den. Nakonec řekli, že je to velmi překvapilo. Mysleli si 
totiž, že budeme celý den jen sedět v kanceláři. Ve skutečnosti jsme tam byli jen na pár schůzek, a pak už jsme 
vyjížděli na konference, diskusní fóra, setkání s lidmi, organizacemi, firmami a spolky. 
To s sebou ovšem nese i fakt, že hejtman nemůže žádnou věc udělat od A do Z. Na to má své náměstky, kteří si 
vedou výborně. Já přicházím s myšlenkami a nápady, které konzultuji s úředníky. Ti je pak administrují a uve-
dou do života. To je to, co mne mrzelo při řešení ukrajinské krize, kdy jsem se nemohl zapojit naplno.  

Moje pracovní doba končí, když se to povede, kolem sedmé, osmé 
večerní. Někdy mám ale ještě společenské povinnosti, nebo se vra-
cím z jednání z Prahy nebo třeba z Bruselu. Takže pokud se doma 
objevím kolem šesté, považuji to za úspěch. Což se pochopitelně 
odráží i v mém rodinném životě. Naštěstí osmiletý syn už dostal 
k narozeninám mobil, a tak spolu můžeme být v kontaktu aspoň 
takhle, když mě potřebuje. Ale jsem si vědom, že děti mojí prací 
trpí, takže o prázdninách se jim to pokusím alespoň pár dnů vy-
nahradit. 

Čeká nás obvyklá kombinace moře a  hory. Moře je hlavně pro 
děti, aby se dosytosti vykoupaly. Hory, Alpy, to je zase moje lás-
ka. Mám rád vysokohorskou turistiku, takže se určitě vydáme na 
nějakou pořádnou túru. Tím si trošku vykompenzuji tu velikou 
absenci pohybu, kterou moje tělo trpí. Celý život jsem aktivně 
sportoval a teď na to není čas. A já to na sobě pociťuji i vidím. 

Rudolf Špoták,   
hejtman Plzeňského kraje

„Celkově je práce hejtmana pro většinu lidí asi velkou neznámou.“



22 červenec 2023   |   www.zurnalmag.cz

KAM ZA KULTUROU Akce měsíce  |  Kulturní tipy

V Trutnově vzniká australsko-česká cirkusová škola, 
první svého druhu v Evropě. Partnerem projektu je 
australská cirkusová škola Cirkidz, která vychovává 
ty nejlepší světové akrobaty. Její umělecký ředitel 
Joshua Hoare, režisér vysoce oceňovaného předsta-
vení SISSY, jehož světová premiéra se letos uskuteč-
nila na festivalu Cirk-UFF, bude garantem trutnov-
ské školy. Učitelé budou akrobati právě z Austrálie.

CZirkidz je určena pro děti a mládež od 4 let a výuka 
bude probíhat kontinuálně ve čtyř až pětiměsíč-
ních blocích. Termín pro podání přihlášek startuje 
od 4. září 2023 a první blok lekcí odstartuje v lednu 
2024. Cena za tento blok začíná na pouhých 3 500 Kč 
(minimálně 20 lekcí). Školu můžete navštěvovat 
prakticky každodenně, od úterý do soboty, vždy 
v odpoledních hodinách. Především pro přespolní 
zájemce – třeba z  Plzně – jsou zásadní víkendové 
workshopy, které bude možno navštěvovat dle ča-
sových možností každého z vás.

Více informací bude zveřejněno v  průběhu léta  
na www.uffo.cz.  Foto: Miloš Šálek

od 04/09

Trutnov

Australsko-česká 
cirkusová škola CZirkidz

do 31/12   

DEPO2015
Trnkova zahrada 2

Interaktivní expozice Trnkova 
zahrada 2 rozehrává a  oživuje 

příběh nejúspěšnější dětské knihy Jiřího Trnky Zahrada, 
ve které pět malých kluků objeví cestou do školy sta-
robylou zahradu a prožijí v ní řadu nečekaných setkání 
a  veselých dobrodružství. Expozice převádí původní 
příběh do multimediální instalace s originální scénogra-
fií, rozehrávající ilustrace Jiřího Trnky do podoby kouzel-
né zahrady. Malí i velcí návštěvníci se tak vtělí do postav 
pěti kluků z knížky a na vlastní kůži prožijí jejich dobro-
družství. Důraz je přitom kladen na interaktivitu a zapo-
jení do celého děje. Výstava je o prázdninách přístupná 
denně od 10 do 18 hodin. Více na www.depo2015.cz. 

    Zámek Zbiroh
Večerní prohlídky

Na zámku Zbiroh se budou o prázdninách konat, kromě 
zámeckého a hradního okruhu, také Večerní prohlídky. 
Tyto speciální, tematicky zaměřené prohlídky budou 
probíhat každou prázdninovou středu vždy od osmi ho-
din večer. O hodinu dříve budou vycházet večerní pro-
hlídky pro děti. Bližší informace na www.zbiroh.com. 

 01 a 29/07

Vodárna Plzeň
Komentované 
prohlídky

Také v  červenci se otevírají 
veřejnosti dva největší provozy VODÁRNY PLZEŇ a.s.  
– úpravna vody na Homolce a  čistírna odpadních vod 
v Jateční ulici. Prohlídky se konají vždy v sobotu od 14 ho-
din, na úpravně 1. července, a  na čistírně 29.  července. 
Oběma areály vás provede dlouholetý zaměstnanec 
Vodárny Ladislav Silovský, který je nejen zábavným prů-
vodcem, ale také se od něj dozvíte spoustu zajímavostí. 
Například, že na úpravně vody dříve bydlelo ve služeb-
ních bytech sedm klíčových vodárenských pracovníků, 
to proto, aby měli zázemí a byli Vodárně v případě potře-
by ihned k dispozici, nebo kolik surové vody odčerpává 
Vodárna z řeky Úhlavy pro výrobu pitné vody a kolik za 
ni musí státu zaplatit. Na více než hodinové exkurze je 
potřeba se registrovat přes Plzeňskou vstupenku, v sekci 

středy

„Přitahuje vás nový cirkus?  
Učte se od těch nejlepších  

v CZirkidz a staňte se jedním z nás!“
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Prohlídky. Prohlídky se konají pravidelně každou první 
sobotu (úpravna) a poslední sobotu (čistírna) v měsíci. 

 01 a 15/07, 26/08 

Plzeňské báje  
a pověsti 

Pravidelné komentované pro-
hlídky historického centra, ka-

tedrály sv. Bartoloměje a Velké synagogy během letní 
sezóny tradičně doplňují tematické prohlídky. Prohlíd-
ka Plzeňské báje a pověsti je určená především dětem. 
Dozvědí se nejen to, jak se do městského znaku dostal 
velbloud, ale třeba i proč katedrálu postavili čerti a ne 
zedníci, nebo kde se po Plzni potuluje bezhlavý rytíř. 
Vstupenky koupíte v  infocentru na náměstí nebo na 
Palubě Hamburk nebo na Plzeňské vstupence, začátek 
je vždy od 15:30 hod.

 od 01/07

Historický park  
Bärnau-Tachov
Vydejte se  
o prázdninách  
do středověku

Na oživený program zve během léta Historický park 
Bärnau-Tachov kousek za bavorskými hranicemi. Zabaví 
děti každého věku i zvídavé dospělé. O víkendu 1.–2. 7. 
zde potkáte slovanské osadníky v  dobovém oblečení, 
12.–13. 8. zavítáte do doby rytířů při Vojenském histo-
rickém manévru a  23.–25. 8. čeká děti česko-němec-
ký prázdninový program „Zažít středověk“ (přihlášky 
a  bližší info na zuzana.veresova@geschichtspark.de).  
Dětem zde můžete uspořádat také tematickou naroze-
ninovou oslavu. Více na www.historicky-park.cz. 

 od 03/07

Plzeňský Prazdroj
Industry Open – 
Prohlídka bednárny 
a vodárenské věže

I letos se v rámci festivalu Industry Open otevírají brány 
veřejně nepřístupných míst pivovaru. Podívejte se do 
jedné z posledních bednáren v Evropě a do ikonické vo-

Kulturní tipy

dárenské věže, která je součástí plzeňského panorama-
tu. V ní se vydáte po stopách Spalkova projektu, který se 
již před více než 115 lety zabýval tématem energetické 
soběstačnosti. Nahlédnete do samotné věže, a budete 
mít možnost prohlédnout si také výstavu, která doku-
mentuje historii Vodárenské věže a popisuje její histo-
rickou roli. Prohlídky se konají ve dnech 3., 17. a 31. 7.  
a 7. a 21. 8., vždy od 13:45 hod., vstupné je 200 Kč. Vstu-
penky zakoupíte na www.prazdrojvisit.cz.

    Zámek Kozel 
Císař na Kozlu

Je tady opět červenec a s ním již tradiční barokní slav-
nost Císař na Kozlu. Tentokrát zve do roku 1789, kdy 
hrabě Černín právě dostavěl svůj lovecký zámek Kozel 

05 a
06/07

     od 05/07

Domažlice  
a Vodní hamr 
Dobřív
Spolek Domažlický dě-

jepis pořádá v  Domažlicích komentované pro-
hlídky starého dolu na slídu, kde se těžilo v letech 
1943–1945. Během léta se kromě toho uskuteční 
tři rozsáhlejší akce, které zde zpřístupní památku 
hornické činnosti – 22. 7. bude prezentován důl 
dětem na prázdninových táborech, 19. 8. rodinné 
prohlídky s dětmi od věku šesti let a 16. 9. prohlídky 
se sólovým saxofonem v dolu nebo před vstupem 
pro širokou veřejnost. Tyto akce se konají za podpo-
ry Plzeňského kraje. Důl najdete v lokalitě Na Kole, 
dostanete se k němu z ulice Prokopa Velikého po 
místní komunikaci, vstup do štoly je ve strži za řa-
dovými garážemi. Památka bude rovněž prezento-
vána v rámci veletrhu cestovního ruchu ITEP, který 
se letos koná 21. až 23. září. 
Další památku, která na léto připravuje mimořád-
nou akci s  názvem Technologie našich předků je 
Vodní hamr Dobřív, který je pobočkou Západočes-
kého muzea v  Plzni. Stane se tak 5. a  6. července 
v rámci festivalu INDUSTRY OPEN. Od 9 do 17 hodin 
zde bude k  vidění experimentální tavba železné 
rudy v peci „dýmačce“.

TIP NA PRÁZDNINY
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KAM ZA KULTUROU Kulturní tipy

vostí z  historie plzeňských domů. Vstupenky koupíte 
v infocentru na náměstí nebo na Palubě Hamburk nebo  
na Plzeňské vstupence, začátek je vždy od 15:30 hod.

    Klatovy
Klatovská pouť 2023

Město Klatovy pořádá tradiční pouť, v  níž kromě pou-
ťových atrakcí nebude chybět ani staročeský jarmark 
a  průvod s  obrazem Panny Marie Klatovské. Těšit se 
můžete na výstavu kaktusů nebo karafiátů, jejichž spe-
cifická odrůda se pěstuje v  Klatovech již přes 200 let, 
řemeslný jarmark, pouťové atrakce, výstavu zvířátek. 
Návštěvníky potěší i  volně přístupné památky města: 
své brány otevřou Černá věž, katakomby, barokní lékár-
na u  Bílého jednorožce, muzeum, Pavilon skla a  další. 
Během pouti vystoupí mimo jiné Xindl X, zahraje na 
náměstí Míru v neděli v 16 hodin. Vstup je zdarma. Více 
informací na www.klatovy.cz. 

 10/07–31/08

DEPO2015
Letní kostky  
v DEPU

Letní dětská herní expozice 
z LEGO® kostek pro malé i velké stavitele, spojená s di-
gitálními a  světelnými herními prvky, vás zavede do 
světa kreativity, kde můžete stavět a  kombinovat, co 
vám jen fantazie dovolí. Pro nejmenší budou připrave-
na místa s  kostkami LEGO DUPLO®, pro starší unikátní 
stavěcí zóna architektury z  bílých kostek, a  pro všech-
ny pak interaktivní UV instalace se svítícími LEGO® 
kostkami. Expozice je vhodná pro návštěvníky od 3 let. 
Herní expozici můžete navštívit denně od 10:30 do 
18 hod., doporučujeme si návštěvu rezervovat předem 
na www.gooout.cz. Více na www.depo2015.cz. 

    Horažďovice 
 Street food a Open Air  
Horažďovice

To nejlepší ze světového street foodu ochutnáte na 
2.ročníku akce Street food a Open Air na Mírovém ná-
městí v Horažďovicích. Přijďte si užít den ve společnosti 
dobrého jídla a pití a hlavně hudby. Vybírat budete ze 
široké nabídky specialit – švýcarský raclette, belgické 
hranolky, šťavnaté burgry, hmyz, tortilly, asijské speciali-
ty anebo seafood. V nabídce budou také africké pokrmy. 

08–
09/07

15/07     
14:00

     15/07  /  12:00

Nepomuk 
XXIX.  
Nepomucké 
pivní slavnosti 

V  polovině měsíce se budou opět konat v  Nepo-
muku oblíbené Nepomucké pivní slavnosti. Tamní 
náměstí se v sobotu 15. července zaplní stánky více 
než dvou desítek malých pivovarů v  čele s  místní 
Zlatou Krávou. Ochutnat bude možné i zlatavý mok 
z  pivovarů BadFlash, Chříč, Lyer, Polička a  mnoha 
dalších. Připravena je i  pestrá paleta pouličního 
občerstvení – streetfood – od klobás, hamburgrů 
či belgických hranolek až po exotické speciality. 
Hudební program akce je tradičně pestrý, vybere 
si v něm snad každý, rockeři i milovníci dechovky. 
Nebudou chybět ani pivní soutěže či anketa o nej-
lepší pivo. Vstup je zcela zdarma. Program nalez-
nete v  programové části Žurnálu, více informací  
na www.nepomuckepivnislavnosti.cz.

TIP NA ČERVENEC

nedaleko Šťáhlav. A to je třeba řádně oslavit! Budou tady 
na vás čekat šermíři, kejklíři, tanečnice i hudebníci. Po-
zvání přijal i sám císař Josef II. v doprovodu svých vojá-
ků. Nebudou chybět ani hry po děti, sokolník a dobový 
kolotoč. Začíná se po oba dny v 10 hodin a akce potrvá 
do 17 hodin. Vstupenky koupíte na místě v ceně 250 Kč 
dospělí, 150 Kč děti (do 6 let zdarma) a 650 Kč rodinné 
vstupné. 

 08 a 22/07, 05/08

Za tajemstvím  
výzdoby  
plzeňských domů 

Druhá z  letních komentova-
ných prohlídek centra města je zaměřená na výzdobu 
plzeňských domů. Plzeň je totiž doslova galerií pod 
širým nebem. Zvedněte oči od prachu chodníků a pro-
hlédněte si své město očima návštěvníků. Obdivujte 
sgrafita nejen od Mikoláše Alše, naučte se identifikovat 
domovní znamení a  vepište si do paměti pár zajíma-
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Kulturní tipy

Jako sladká tečka se budou podávat dozlatova usma-
žené churros, kuličková zmrzlina nebo lehké makronky. 
Vstup na akci je zdarma. Více na www.foodevent.cz. 

 22/07  /  13:00–20:45

Hrad Radyně
Keltský den  
na Radyni

Vrch Radyně obsadí Keltové! 
Stane se tak 22. července a k vidění bude turnaj keltských 
válečníků či řemesla z  doby laténské, znít bude keltská 
muzika v podání kapely DÉ DOMHNAIGH, děti se mohou 
zapojit do tradiční keltsko–římské bitvy a  na dospělé 
čeká keltský pětiboj. Děti si navíc mohou vyzkoušet práci 
v keramické dílničce a nejlepší práce budou odměněny. 
Vstupné je 100 Kč pro dospělé, snížené pak 80 Kč. Více in-
formací na info@ic-radyně.cz a na tel.: 725 500 060.

29/07, 12 a 19/08

Stopy průmyslové 
revoluce 

Novinkou mezi letními komen-
tovanými prohlídkami centra 

města je trasa po stopách, kudy kráčela průmyslová 
revoluce. Plzeň a průmysl k sobě neodmyslitelně patří. 
Značky jako Škoda nebo Pilsner Urquell zapsaly město 
v  povědomí celého světa.  Ale opomenout nelze ani 
řadu dalších osobností spjatých s  plzeňským průmy-
slem. Víte třeba, za co vděčíme Janu Cingrošovi, firmě 
Müller&Kapsa, Tomášovi Khürymu nebo Brožíkům? 
Pokud ne a zajímalo by vás to, pak je tahle vycházková 
novinka právě pro vás. Vstupenky koupíte v infocentru 
na náměstí nebo na Palubě Hamburk nebo na Plzeňské 
vstupence, začátek je vždy od 15:30 hod.

 29–30/07

Zámek Kozel
Letní jarmark  
na zámku Kozel

Poslední červencový víkend se 
na Kozel sjedou výrobci originálních řemeslných pro-
duktů a prodejci dobrého jídla a potravin z blízka i z da-
leka. Vybrat si tu budete moci ze široké nabídky, věci 
krásné i praktické, dobré i zdravé, nebo jen tak pro potě-

šení. Organizátoři mysleli i na vaše ratolesti, pro něž bu-
dou připravena nejrůznější lákadla a zábava jako třeba 
dobový řetízkový kolotoč, lukostřelba a tvořivé dílničky. 
Jarmark se koná oba dny od 10 do 18 hodin. Vstup je 
zdarma, komentované prohlídky zámku jsou zpoplat-
něny. Více informací naleznete na www.zamek-kozel.cz. 
 
 17/09  /  19:00

Měšťanská beseda
Prachy!!!

Jean připravuje večeři na oslavu 
narozenin svého manžela, mír-

ného účetního Henryho. Každou chvíli mají přijít hosté, 
ale oslavenec má zpoždění. Když konečně přijde, Jean 
ho nepoznává: Henry chce okamžitě emigrovat do Bar-
celony! Má k tomu ovšem pádný důvod. V metru omylem 
sebral cizí kufřík nacpaný bankovkami v hodnotě tři čtvr-
tě milionu liber. Ponechat si evidentně špinavé peníze je 
však těžší než k nim přijít. Jakmile se na scéně objeví dva 
policisté, přátelé Vic a Betty a drzý taxikář Bill, rozpoutá 
se zběsilá hra na kočku a myš, v níž se oba manželské páry 
snaží za každou cenu peníze udržet. Hrají Vanda Hybne-
rová, Ondřej Vetchý, Pavel Kikinčuk a další.

     17/07  /  10:00

OC Borská pole 
Chyť si výhru 
a vyhraj nákup 
zdarma 

Další kolo oblíbené a zábavné soutěže Chyť si výhru 
je tady! Uprostřed pasáže Nákupního centra Borská 
pole bude na návštěvníky jako vždy čekat speciální 
hrací automat s míčky, které díky proudícímu vzdu-
chu poletují uvnitř barevného automatu a čekají, až 
je někdo chytí, aby mu přinesly výhru. Na počátku 
všeho je třeba nakoupit alespoň za dva tisíce. Od 
celkové výše nákupu se pak odvíjí časový limit, kte-
rý je 25, 30 nebo 35 sekund. Během tohoto času má 
soutěžící za úkol pochytat co nejvíce létajících míč-
ků. A podle toho, kolik jich chytí, obdrží výhru. Tou 
nejvyšší je nákup v NC Borská pole do výše 3 000 Kč. 
Více informací na www.iborskapole.cz.

TIP NA ČERVENEC
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KINO Film měsíce  |  Filmové premiéry

od 20/07      CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Oppenheimer / drama / historický 

Režisér Christopher Nolan je jeden z těch filmařů, kteří si v Hollywoodu 
vybojovali takovou pověst, že si můžou dělat, co chtějí. Natočil hity jako 
Počátek, trilogii Batman začíná, Interstellar nebo Dunkerk, a  teď by se 
mohlo zdát, že se rozhodl pro něco trošku menšího. Opak je ale prav-
dou. Oppenheimer bude příběhem o tom, jak Američané během druhé 
světové války vymysleli atomovou bombu. Project Manhattan jim měl 

pomoci vyhrát druhou světovou válku a velký díl zodpovědnosti le-
žel na Robertu Oppenheimerovi. Tento geniální fyzik pomohl stvořit 
nejstrašlivější zbraň, jakou kdy lidstvo mělo k dispozici, a i když nako-
nec s její pomocí Spojenci zastavili Japonsko, Oppenheimer rozhodně 
neměl důvod slavit. Nikdy se totiž nedokázal srovnat s tím, že právě 
on možná dal lidstvu do rukou věc, která má sílu bohů. A v nezodpo-
vědných rukách by mohla zničit celý svět. Strhující drama láká nejen 
na atraktivní příběh, ale i na lahůdkové herecké obsazení. Hlavní roli si 
zahrál Cillian Murphy, který s Nolanem pracuje už poněkolikáté, vedle 
něj se pak objeví hvězdy jako Matt Damon, Emily Blunt, Robert Downey 
Jr., Florence Pugh nebo Rami Malek. Kino Káčko uvede 20. července.

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Indiana Jones a nástroj osudu / dobrodružný 
Legenda se vrací. Harrisonu Fordovi sice už táhne na osmdesát, ale ještě jed-
nou si vystřihne svou nejikoničtější roli. Indiana Jones je jméno, které automa-
ticky znamená dobrodružství, jenže tenhle archeolog a lovec pokladů, který 
srovnal do latě nacisty, temné kulty i sovětské špióny, zestárnul. Doba se navíc 
změnila, píší se šedesátá léta a Indy učí na univerzitě a na dny plné dobrodruž-
ství už jen vzpomíná. Jenže teď bude muset znovu do akce. Amerika by totiž ráda letěla do vesmíru a ideálně dřív 
než Sovětský svaz a pomoci by jí k tomu měl i bývalý nacistický vědec Jürgen Voller, s nímž se Indy kdysi střetl a jeho 
kamarád za to zaplatil životem. Voller se teď na první pohled pokouší sekat latinu a napravit svoje chyby, nikdy ov-
šem neopustil své přesvědčení a teď možná našel způsob, jak vytvořit svět, který by víc odpovídal jeho představám. 
Začíná hon za artefaktem, s jehož pomocí jde přepsat dějiny. Vedle Harrisona Forda se objeví třeba Mads Mikkelsen, 
Phoebe Waller-Bridge nebo Antonio Banderas. Kino Káčko uvede 2. a 7. července.

od 29/06

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Krakenteena Ruby / animovaný 
Je to jen pár týdnů, co si premiéru odbyla hraná verze Malé mořské víly a už 
tu máme konkurenci. Taky půjde o pohádku, taky bude spojena s moři a oce-
ány a taky má v hlavní roli dívku, která se pokouší najít svoje místo ve světě 
a porvat se za to, v co věří. Jenže tady podobnosti končí. Krakenteena Ruby je 
animák, jehož hrdinkou je sympatická, ale stydlivá Ruby, jejímž snem je být 

populární a zapadnout mezi spolužáky na střední škole. A to jde dost těžko, když jí rodiče zakazují i to, aby chodila 
na pláž. Jenže to má důvod. Ruby totiž zjistí, že pochází z rodu Krakenů, mořských válečníků, a že její vlastní babička 
je v oceánech zatraceně velké zvíře. Krakeni mají za úkol chránit podvodní říše před mořskými vílami, povrchními 
bytostmi toužícími po moci a po pozornosti, a Ruby by měla v rodinném byznysu pokračovat. Dobrodružný animák 
natočili tvůrci hitu Croodsovi. Kino Káčko uvede 2. a 20. července.

od 29/06
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Cinema City

To ty nosíš smůlu, lásko / romantický / komedie
Léto je čas na romantiku. Alespoň na tu filmovou a romantiky by v To ty nosíš 
smůlu, lásko mělo být dost a  dost. Hlavní hrdinkou je padesátnice Monika, 
která má pocit, že už jí život nemá moc co dát. Její děti vyrostly a odstěho-
valy se, s manželem už si dlouho nemá co říct, a i když je finančně zajištěná, 
rozhodně se jí nelíbí představa, že se zavře doma a už nebude nic dělat. Čím 
dál častěji přemýšlí o tom, jak ji v mládí lákalo dobrodružství a šla po hlavě do každé šílenosti, a tak si řekne, že to 
zkusí znovu. Přihlásí se na kurz lezení po skalách, který vede svérázný Igor. Chlapík, kterému zodpovědnost nic moc 
neříká, samorost, jenž si umí užívat života a nemyslí na zítřek. A spolu s ním vyráží do hor. Zprvu si zrovna moc ne-
rozumí, ale přinejmenším ve filmech platí, že protiklady se přitahují, a tak není divu, že k sobě začnou mít postupně 
blíž a blíž. Chaotický Igor má charisma, kterému Monika postupně podlehne a možná, že vedle něj skutečně najde 
způsob, jak se znovu cítit mladá a užívat si života. V hlavních rolích romantické komedie se objeví Michaela Mikulá-
šová-Čobejová, Ivan Franěk, Leona Skleničková nebo Jakub Štáfek.

od 06/07

CineStar, Cinema City

Suzume / animovaný / akční
Japonský režisér Makoto Šinkai je v současné době jednou z největších hvězd 
anime. Jeho filmy jsou sympaticky divně japonské, ale zároveň velmi origi-
nální, napínavé, vtipné a  především dojemné. Slavil s  nimi úspěchy nejen 
u  diváků, ale i  na prestižních festivalech v  Berlíně nebo Los Angeles a  jeho 
romantické drama Your Name je už dnes považované za klasiku. Teď konečně 

i do českých kin míří jeho novinka Suzume, ve které ukáže, že točí filmy jako nikdo jiný na světě. Sedmnáctiletá Su-
zume je úplně obyčejná dívka. Chodí do školy, má pár kamarádů a řeší stejné problémy jako všechny její vrstevnice 
na světě. Jenže jednoho dne potká tajemného mladíka, který se jí zeptá, jestli někde v okolí nejsou dveře. Úplně 
obyčejné setkání se ale rychle promění v dobrodružství, ve kterém jde o všechno. Po celém Japonsku se na místech, 
kde lidé přišli o cit, začínají objevovat dveře, ze kterých na náš svět pronikají strašlivé katastrofy. A Suzume je jediná, 
kdo je dovede najít a kdo je může zavřít. V jejích rukách se tak ocitá osud celého světa. A aby uspěla, bude možná 
muset riskovat životy svých nejbližších. Magické dobrodružství může začít.

od 13/07

CineStar, Cinema City, Kino Káčko

Mission: Impossible Odplata – První část /akční 
O  Tomu Cruisovi se říká, že je možná poslední opravdová filmová hvězda 
na světě. Loňský Top Gun: Maverick to potvrdil a letos by rád o tom všechny 
ujistil s filmem Mission: Impossible Odplata. Jeho nejslavnější filmová série 
se totiž chýlí ke konci, a  i když dostaneme letos jen první půlku závěrečné 
podívané, rozhodně to bude stát za to. Ethan Hunt se vrací do akce se sta-

od 13/07

CineStar, Cinema City   Insidious: Červené dveře / horor
Hororová série Insidious se má čile k světu a do kin teď míří její pátý díl. Za duchařskou ságou stojí James Wan, jeden 
z hororových králů, který pomohl na svět i  sériím Saw nebo V zajetí démonů, poslední díly však už jen produkuje 
a kvalita jde bohužel malinko dolů. Tak uvidíme, jak to dopadne popáté. Za kameru se trochu nečekaně postavil herec 
Patrick Wilson, který s Wanem už několik filmů natočil, a měl tak šanci odkoukat jeho fígle. A opět si zahrál i Joshe 
Lamberta, jenž spolu se svými blízkými už deset let čelí monstrům a démonům z jiné dimenze. Jeho syn Dalton vyrostl, 
nastoupil na vysokou školu, ale ani on rodinnému prokletí neunikl. Spolu s tátou se musí ještě jednou postavit zplo-
zencům říše zla a snad konečně zachránit svou rodinu. A také se vypořádat se strašlivou minulostí. V dalších rolích se 
objeví Rose Byrne nebo Ty Simpkins. Fandové série by měli dostat poctivý nášup toho, na co jsou od Insidious zvyklí. 

od 06/07

Filmové premiéry
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KINO Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Barbie / komedie / akční
Panenka Barbie je fenomén a zná ji snad každá holka na světě. Už dávno to 
není jen ta usměvavá blonďatá a stoprocentně perfektní holka, ale Barbie 
mají dnes různé profese a nebojí se přizpůsobovat se i aktuálním trendům 
ve světě. Zkrátka má tahle panenka pořád co říct. A teď to Barbie řekne ve 
filmu. V  něm žije v  dokonalém světě, kde je všechno veselé, růžové, bez-

chybné a všechny její sousedky se jmenují Barbie a všichni sousedé Ken. Jenže ona sama jednoho dne zjistí, že 
dokonalá není. Nejen že začne uvažovat o smrti a pokládat si otázky, které by neměla, ale dokonce má i ploché 
nohy! A tak si jednoho dne řekne, že svět musí nabídnout víc než jen její dokonalé městečko plné dokonalých 
lidí a rozhodne se vydat do skutečného světa. Do toho našeho. Čeká ji šok, ale stejně šokovaní budou i ti, kdo ji 
potkají. Jak obstojí zdánlivě dokonalá dívka plná optimismu a s věčně zářivým úsměvem v jednadvacátém století 
plném cynismu? A bude nakonec vůbec chtít zůstat tou starou Barbie, nebo si řekne, že skutečný život, i když má 
k dokonalosti daleko, může být zajímavější? V hlavní roli uvidíte Margot Robbie, jejího Kena si zahrál Ryan Gosling 
a dorazí třeba i Will Ferrell nebo Emma Mackey ze seriálu Sexuální výchova.

od 20/07

CineStar, Cinema City

Mavka: Strážkyně lesa / animovaný / fantasy 
Hluboké lesy ukrývají tajemství, o  nichž lidé nemají ani ponětí. Žijí tu nejen 
zvířata, ale i magické bytosti, podivuhodní tvorové a stromy starší než cokoliv 
na světě. A všechny tyhle věci potřebují, aby je někdo chránil a dohlížel na ně. 
Někdo, jako je víla Mavka. Ta se stala novou ochránkyní lesa a dohlížet má pře-
devším na jeho duši, a hlavně na samotné Srdce lesa, které je zdrojem všeho 

od 20/07

Cinema City, Kino Káčko

Můžem i s mužem / komedie 
Divadelní hra Můžem i s mužem je malý fenomén. Lístky si na ni koupilo čtvrt 
milionu diváků, a tak dává smysl zkusit z ní udělat i film. Ten bude režírovat 
Vanda Hybnerová, herečka, která se v  divadle, a  nakonec i  před kamerou 
chopila jedné z  hlavních rolí. A  o  co že půjde? O  úplně obyčejné problémy 
úplně obyčejných kamarádek. Ty jsou teď v nejlepších letech, trošku ztratily 
optimismus a párkrát je život semlel, ale pořád ještě nepřišly o svoje sny. Teď se potkávají v bytě, kde Martina slaví 
své narozeniny. A i přes veškeré veselí se budou řešit i vážné věci. Marta by ráda ulovila nějakého toho chlapa, aby 
nebyla sama, Marie je na tom podobně, ale vyhlídnutého má svého bývalého a nějaký nový objev nehledá, Stella 
všem tvrdí, že je v pohodě, i když evidentně není, a Dita… ta prostě jen chce, aby byli všichni v životě šťastní. Jenže 
jak večer ubíhá, tak si všechny čtyři začínají uvědomovat, že to, co chtějí, možná nikdy mít nebudou. Ale rozhodně 
kvůli tomu nehodlají házet flintu do žita. A rozhodnou se s tím něco udělat. Vedle Vandy Hybnerové uvidíte Kateřinu 
Kairu Hrachovcovou, Jitku Sedláčkovou nebo Dagmar Zázvůrkovou. Kino Káčko uvede 14. července.

od 13/07

rým týmem, ve kterém jsou opět například Ving Rhames, Simon Pegg nebo Rebecca Ferguson, ale bohužel to 
nebudou jediní staří známí. Ethan se totiž bude muset postavit nepřátelům, kteří mu komplikovali život celou 
jeho špiónskou kariéru, mnohdy o tom ani sám nevěděl. Proti němu stojí zloduši, kteří znají každé jeho tajemství 
i každou jeho slabinu. A teď se navíc snaží dostat do rukou zbraň, která by mohla ohrozit celé lidstvo. Tentokrát to 
bude nejen náročné, ale i hodně osobní. Tom Cruise se jako vždy na place vyblbnul a mimo jiné skákal s motorkou 
z  několik set metrů vysokého útesu (samozřejmě s  padákem, ale bez kaskadéra) a  za kameru se opět postavil 
Christopher McQuarrie, který natočil poslední dva díly Mission: Impossible. A protože jsou s Cruisem kamarádi, 
jako scenárista a parťák mu tak trochu neoficiálně pomáhal třeba i u sci-fi Na hraně zítřka nebo i toho druhého 
Top Gunu. Kino Káčko uvede 13. a 21. července.
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Filmové premiéry

CineStar, Cinema City

Dvě slova jako klíč / drama
V roce 2018 natočil režisér Dan Svátek Úsměvy smutných mužů. Film podle 
knihy Josefa Formánka o  tom, jak může alkohol člověka dostat až na dno 
a jak dlouhá a trnitá je cesta zpátky, se líbil divákům i kritikům, takže se teď 
dočkáme volného pokračování. V něm se vrátí někteří staří známí, prostor 
však dostanou i noví hrdinové z celého světa. Často sice žijí v úplně jiných 

zemích nebo dokonce na jiných kontinentech, ale jedna věc je spojuje. Chtějí napravit své staré chyby a vybojovat 
si v životě trošku štěstí. Malíř a bývalý alkoholik potkává ženu, která by mu mohla pomoci najít cestu do rodinné-
ho života, spisovatel se spolu se svým kamarádem vydá na cestu do divoké džungle, kde oba doufají, že najdou 
odpovědi na otázky, které je trápí, japonský byznysman se pokusí najít opět společnou řeč se svou dcerou a smířit 
se s ní, a naději na lepší budoucnost dostanou snad i newyorský kněz nebo starý muž, který kdesi u Baltského 
moře čeká, až k němu přijede jeho syn. Všichni chtějí to samé. Kousek štěstí a možná druhou šanci v životě. A zjistí, 
že svět a jejich osud možná řídí tajemné síly, které mají s každým z nich svoje vlastní plány. Dočkají se happy endu? 
V hlavních rolích uvidíte Davida Švehlíka, Jaroslava Duška, Ivana Fraňka nebo legendárního Pierra Richarda.

od 27/07

Cinema City     

Minulé životy / drama / romantický 
O romantickém dramatu Minulé životy se mluví jako o  jednom z nejlepších 
filmů roku a o jeho debutující režisérce Celine Song jako o obrovském talentu. 
Hlavní hrdinkou je spisovatelka Nora, která vyrůstala v Jižní Koreji, odtud se 
před dvaceti lety její rodina odstěhovala do Ameriky. Nora ovšem nikdy neza-
pomněla na muže jménem Hae-Sung. Byl to její největší kamarád, člověk, kte-
rý jí absolutně rozuměl a pouto mezi nimi bylo tak silné, že na něj myslí i po dvaceti letech. A teď se shodou náhod 
opět potkali. Čeká je společný týden, během kterého se pokusí zjistit, jestli dávné pouto přetrvalo a jestli opravdu 
patří jeden ke druhému, nebo se změnili natolik, že už jim můžou zůstat jen vzpomínky na dětství. Může člověk po 
dvaceti letech najít lásku? A může láska těch dvacet let vydržet, když každý z hrdinů žil na druhé straně světa?

od 27/07

CineStar, Cinema City

Strašidelný dům / komedie / drama / rodinný
Filmy lze točit podle čehokoliv. Můžou být na základě skutečné události, 
inspirované článkem v  novinách a  pochopitelně třeba i  adaptací populár-
ní knihy, seriálu, nebo staršího filmu. Anebo atrakcí v  Disneylandu. Zní to 
možná trošku směšně, ale třeba právě superúspěšní Piráti z  Karibiku mají 
svůj základ v zábavním parku. A podobné to je i  se Strašidelným domem, 
hororovou komedií, u které by se měla bát i smát celá rodina. Děj se točí okolo ženy a jejího malého synka, kteří 
se přestěhují do velkého, ale osamělého a hodně podezřelého domu. A brzy zjistí, proč s ním nechce nikdo v okolí 
mít nic společného. Straší tady. A i když mají hrdinové pro strach uděláno, tohle je trošku moc, a tak si přizvou 
na pomoc partu profesionálů. Poradí si s místními démony a monstry kněz, odborník na nadpřirozeno, zkušený 
historik nebo médium? A pokud ne, budou se muset hrdinové odstěhovat, nebo je čeká mnohem děsivější osud? 
V hlavních rolích se sešli Owen Wilson, Danny DeVito, Rosario Dawson a Jared Leto.

od 27/07

živého. Je odvážná a ničeho se nebojí, ale podle mnohých obyvatel divočiny není na svou náročnou profesi připravená, 
protože není dost stará. V nedaleké vesnici navíc žije mladík Lucas, hudebník, který rád hraje na flétnu a chce se stát 
velkým muzikantem. A jeho tóny Mavku doslova poblázní a změní její osud… ve vzduchu visí láska. Ale ta bude muset 
počkat, do lesa totiž přijíždí lakomá Kylina, která tu chce otevřít pilu a začít kácet stromy. A pořádně na tom vydělat. 
Ve skutečnosti však hledá Srdce lesa, a k tomu, aby se jí dostalo do rukou, hodlá využít i zamilovaného Lucase. Vyhraje 
nakonec láska a příroda nad lidskou zlobou a touhou po penězích?
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RESTAURACE Názor Marcely Mašínové

 

Do 18 let jsem žila v  malinké vesnici v  Podkrkonoší. Krásné dětství! 
Spoustu času jsem trávila na stromě s knížkou v ruce. A taky jsem moc 
ráda jedla. Vzpomínky na jídlo z dětství? Spousta. První: v sobotu v po-
ledne se vracím z lyžování. Je strašná zima. Maminka nalévá do lavo-
ru horkou vodu se solí. Já si sedám ke stolu, nohy vkládám do lavoru 
a na stole přistává horká, hustá zeleninová polévka… mana nebeská! 
Druhá: sedím na třešni a jím nádherné, voňavé plody až do úplného 
přecpání a  následného pádu, protože slézt elegantně dolů už není 

možné… Třetí: máme kůzlátka! Ochočím si je, běhají za mnou jako pejsci. Pak se najednou jedno 
ztratí. A je neděle a máme něco divného k obědu…. Jo a kyselo jsem opravdu nenáviděla (teď ho miluju!).
Nemusím moc maso (asi ta kůzlátka), ale na druhou stranu si nedokážu odepřít ryby a  mořské plody, takže 
tady je jasná volba – asi bych se mnohem lépe cítila ve Středomoří, všechny ty báječné vůně spojené s olivami, 
mořem, větrem… mám také moc ráda kuchyni francouzskou, tahle země bude pro mě navždy spojená s bílou 
bagetou, camembertem, černou kávou a červeným vínem… a rovněž indickou, oděnou do zemitých barev, 
ovoněnou kurkumou a koriandrem… jím prostě hooodně ráda a všemi smysly! 

Před léty jsem byla na brigádě na Korsice. Naši zaměstnavatelé se o nás velmi dobře starali (ach ta jednoduchá 
francouzsko-italská kuchyně!). Jednou odjeli na 4 dny a nechali nám k jídlu celou sušenou kýtu. Byla to opravdo-
vá delikatesa! Poprvé. I podruhé. Třetí a čtvrtý den jsme už nemohli jíst vůbec nic…
Nejkrásnější kulinářský zážitek mám opět z Francie. Pracovala jsem na divadelním festivalu a navštívila jedno 
novocirkusové představení. Členové souboru nás poté pozvali na společnou večeři do restaurace s výhledem 
na oceán. Představte si dlouhý stůl pokrytý bílým ubrusem, na kterém stojí 10 velkých lodí, naplněných až po 
okraj mořskými plody. Pro každou dvojici, sedící naproti sobě, jedna. Krabi, langusty, mušle… k tomu bagetky 
a spousta bílého vína. Matně si vzpomínám, že když jsme restauraci opouštěli, svítalo...
Ale zpět do Plzně… nechodím tady do restaurací moc často, je to spíš společenský zážitek… Hodně ráda mám 
indické restaurace Masala Ghar nebo Kathmandu, s dětmi chodíme občas na sushi, moc nám chutnalo v Homy 
Asian Fusion. S kamarády ovšem chodíme rádi i do Velblouda na Americké… Zato jsem jasný kavárenský po-
valeč! Když jedu třeba do Francie, vydržím sedět několik hodin u stolečku v kavárně a pozorovat lidi… Tohle 
tedy v Plzni nedělám, ale kavárny opravdu miluji. V centru chodím ráda do Le Frenchie, Regnera, Anděla, na 
Slovanech do Smetanka Kafe, velmi často jsem i v kavárně Moving Station. Bez kávy a kaváren si nedokážu 
představit život!

Marcela Mašínová, 
 ředitelka festivalu Divadelní léto pod plzeňským nebem a spolku PaNaMo

„Ten nejúžasnější požitek z jídla…“

Styl plzeňských restaurací
pod drobnohledem Marcely Mašínové

Fo
to

: A
lž

bě
ta

 H
uc

lo
vá

 od 01/07  08:00–14:00

Léto  
v Continentalu

V  kavárně hotelu Continental 
se stylově snídalo už v  době 

první republiky, a  i  dnes zve na výborné snídaně, kte-

ré se podávají formou švédských stolů, letní osvěžující 
speciality, ale i program, který vše skvěle doplňuje. A na 
co zve „Kontík“ v červenci? Je to zejména skvělá káva, 
která je pečlivě připravovaná a  servírovaná tak, jako 
tomu bývalo ve třicátých letech minulého století. Milov-
níci ledového osvěžení si pak přijdou na své u pravého 
řeckého frappé. Vyhlášené snídaně se ve všední den 
podávají od osmi do desíti, o víkendu od osmi do jede-
nácti, takže i ti, kteří si déle pospí, budou jistě spokojení.  
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U Mansfelda
Dřevěná 9, tel.: 377 333 844,

 www.umansfelda.cz
Otevírací doba 
Restaurace: po–čt 11–23, 
pá–so 11–24, ne 12–22 hod. 
Vinárna: út, st, čt 16–23,  
pá, so 16–24 hod.

Prostředí v krásné lokalitě v centru Plzně, s možností 
posedět v  sezóně na terase s  vyhlídkou do Křižíko-
vých sadů – to je atmosféra, kterou nabízí restaurace 
U Mansfelda. K této potěše oka a ducha pak přidává 
pokrmy vařené z prvotřídních surovin. V menu najde-
te jídla klasické české i  evropské kuchyně, s  masem 
i bez masa, saláty, ryby i speciality k pivu či dezerty. 
Hlavní chloubou restaurace je pivo Pilsner Urquell 
čepované z  tanku. Ale restaurace nezapomíná ani 
na milovníky jiných nápojů. Vinná karta reprezentu-
je prověřená česká i  zahraniční vinařství a  široký je 
zde i  výběr destilátů, káv i  nealkoholických drinků. 
Stejnou nabídku naleznete i  v  suterénu, ve stylové 
vinárně, kterou můžete zvolit jako skvělé místo pro 
rodinnou oslavu či firemní večírek.

Je libo trochu nonšalance? Dejte si k snídani skleničku 
Rosé Frankovky s  ledem a  jahodou nebo jiný výborný 
drink z rukou našich skvělých barmanů. Těšit se můžete 
i na „snídaně s hudbou“, při nichž živá hra na piano do-
konale dokreslí nezaměnitelnou atmosféru. Více infor-
mací na www.restauracecontinental.cz.

 od 01/07

Osvěž se  
v CrossCafe  
melounovou  
vínoládou

Kdy jindy než v  létě vyrazit 
s přáteli nebo partnerem na zahrádku oblíbené kavár-
ny nebo restaurace. V CrossCafe si teď můžete poseze-
ní zpříjemnit osvěžující melounovou vínoládou. Jedná 
se o perlivý nápoj s nízkým obsahem alkoholu, jehož 
základem je víno a perlivá voda. Chuť mu dodává kap-
ka melounového sirupu Monin a kousky vodního me-
lounu. Pochopitelně se servíruje vychlazená a na ledu. 
Vínoládu až do konce srpna najdete v  nabídce všech 
plzeňských kaváren CrossCafe. Vyzkoušejte ji, nebude-
te litovat. Více informací na www.crosscafe.cz. 

Je vám horko? Snadná pomoc: dejte si zmrzlinu! 
Ideálně takovou, která je ryzí a  čistá jako horská 
bystřina, aby vás osvěžila stejně jako ona. Tedy 
zmrzlinu, která není nastavovaná vodou, ani zatěž-
kaná přidaným cukrem. Zmrzlinu, v níž se v chlad 
proměnilo ovoce horkého léta. Právě na takovou 
láká UGO v obchodním centru Olympia Plzeň. V na-
bídce má hned dvě: rudou z jahod, malin, borůvek 
a jablek a slunečně žlutou z manga, meruněk a jab-
lek. Obě jsou bez laktózy, bez konzervantů a umě-
lých barviv a neobsahují žádnou přidanou vodu. 

Historie podobných, tedy ovocných, zmrzlin sahají 
několik tisíc let zpátky. Ovocné šťávy chlazené le-
dem konzumovali již starověcí Egypťané a Řekové. 
Zmrzlé mléčné nápoje byly také oblíbené u  sta-
rých Číňanů, Indů, Peršanů a  Mongolů. Recepty 
na takto vyrobenou zmrzlinu údajně přivezl do 
Evropy ve třináctém století cestovatel Marco Polo. 
Zmrzlina v pravém slova smyslu se ovšem objevi-
la až v polovině 16. století, kdy Blasius Villafranca 
z Říma vyrobil zmraženou krémovou směs pomocí 
ledu prosypaného solí. Zpočátku byla ovšem ta-
hle lahůdka luxusní záležitostí a objevovala se jen  
na stolech v palácích. Užijte si, že dnes je přístupná 
každému, komu je horko a má chuť se ochladit.

od 30/06

Olympia Plzeň

UGO:  
Zchlaďte se ovocem
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Divadelní léto pod plzeňským nebem
Křižíkovy sady, Proluka, Plzeň, www.divadelnileto.cz

 10. 7. 21:00  Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho – repríza
 12. 7. 21:00 Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho
 14.–15. 7. Podivné odpoledne dr. Zvonka Burkeho (vždy od 21 hod.)

Nebílovské divadelní léto
Nádvoří zámku Nebílovy, www.synagogaconcerts.cz, vstupenky  
na www.plzenskavstupenka.cz

 28. 8. 19:00  Třináct u stolu – francouzská situační komedie, hrají: 
Simona Stašová, Miroslav Etzler, Simona Postlerová,  
Oto Rošetzký, Čestmír Gebouský a další

 29. 8. 19:00  Můj nejlepší kamarád – komedie, hrají: Aleš Háma, Nela 
Boudová, Tereza Kostková, Michaela Sejnová, Petr Motloch

 30. 8. 19:00  TIK TIK – bláznivá komedie, hrají: Tereza Kostková, Kristýna 
Frejová, Josef Polášek, Míra Nosek, Václav Knop, Šárka 
Kubíková

 1. 9. 19:00  Prachy!!! – komedie, hrají: Ondřej Vetchý, Vanda Hybne-
rová, Richard Trsťan, Michal Novotný, Jiří Štrébl, Sabina 
Laurinová / Andrea Hofmanová, Pavel Kikinčuk

Západočeská galerie v Plzni
Výstavní síň „13“ – Pražská 13, Přednáškový sál – Pražská 13, Plzeň (PS), Masné 
krámy – Pražská 18, Semlerova rezidence – Klatovská tř. 721, tel.: 377 908 511, 
e-mail: info@zpc-galerie.cz, út–ne 10–18 hod., www.zpc-galerie.cz

Masné krámy
 do 3. 9.  Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG – výstava
Doprovodný program:
 29. 8. 17:00  Zlaté časy. Umění doby fin de siècle ze sbírek ZČG – komen-

tovaná prohlídka výstavy, provází Roman Musil
Výstavní síň „13“
 do 1. 10.  S časem pod kůží. Tomáš Císařovský – Bohdan Holomíček  

– výstava
27. 6.–20. 8. Eva Hubatová: Fotoinformel – výstava
Doprovodný program:
 11. 7. 17:00  S časem pod kůží. Tomáš Císařovský – Bohdan Holomíček  

– komentovaná prohlídka výstavy, provází Petr Vaňous
 18. 7. 17:00  Eva Hubatová: Fotoinformel – komentovaná prohlídka 

výstavy s autorkou (PS)
 20. 7. 17:00  Struny harf – koncert s recitací (dvorek)
 26. 7. 17:00 Gutta – koncert středověkého souboru (dvorek)
 27. 7. 18:00  Kabaret svět – letní kabaretní pořad (dvorek)
 9. 8. 17:00  Eva Hubatová: Fotoinformel – komentovaná prohlídka 

výstavy s autorkou (PS)
 16. 8. 17:00  Setkání s Bohdanem Holomíčkem – beseda s autorem 

výstavy S časem pod kůží + promítání fotografií (PS)
 22. 8. 18:00  Výlet do světa muzikálu – účinkuje Poetické divadlo, hosté: 

sólisté DJKT Stanislava Topinková Fořtová a Roman Krebs, 
klavír – Táňa Vaněčková (dvorek)

Semlerova rezidence
10.–14. 7.  Letní tvoření v galerii: Malířův deník – příměstský tábor 

pro děti 7–15 let, přihlášky a podrobné informace: 
cislerova@zpc-galerie.cz, tel.: 377 908 536

Galerie města Plzně
Nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 10–12 a 12:30–18 hod., tel.: 602 667 523,  
www.galerie-plzen.cz

do 27. 8.  „Travel“ We will know where when we get there – výstavní 
projekt 

 2. 7.  Volná neděle – vstup do galerie zdarma
 2. 7. 13:00 Výtvarná dílna pro veřejnost (do 17 hod.)

Unie výtvarných umělců Plzeň 
Galerie Jiřího Trnky – nám. Republiky 40, Plzeň, út–ne 11–17 hod., Galerie Domini-
kánská 12, út–čt 13–17 hod., tel.: 732 187 016, Výstavní síň Radnice, II. patro – nám. 
Republiky 1, Plzeň, po–pá 10–16 hod., uvu.plzen@gmail.com, www.uvu-plzen.cz

Proluka Křižíkovy sady 
 24. 7.–9. 9.   Barva na ulici 2023 – výstava velkoformátových pláten 

členů UVUP, umělců z Weidenu a Regensburgu
 18. 8. 17:00 Barva na ulici 2023 – vernisáž výstavy
Náplavka na Radbuze
 24. 7.–9. 9.   Barva na ulici 2023 – výstava velkoformátových pláten 

mladých umělců tvořících mimo UVUP a umělců z Weidenu 
a Regensburgu

Galerie Jiřího Trnky
 do 9. 7.  Jiří Vlach/ obrazy, kresby, grafika – výstava
 12. 7. 17:00  Člověče, napij se / téma pro vodu, víno i pivo – vernisáž 

výstavy
13. 7.–6. 8.  Člověče, napij se / téma pro vodu, víno i pivo – výstava 

členů UVUP
Výstavní síň Radnice, II. patro
do 31. 8.  Příroda živá i neživá (Po stopách Karla Klostermanna) – 

členové UVUP Z. Hranáčová, L. Hašek, J. Frolíková, V. Fiala
Galerie Dominikánská 12
do 31. 8.  Neznáme se, poznáme se – výstava člena UVUP Jaroslava 

Hausnera

Fakulta designu a umění L. Sutnara ZČU v Plzni
Galerie Ladislava Sutnara, Riegrova 11, Plzeň, tel.: 377 636 889, út–pá 10–13, 
13:30–18 hod. / so 10–15 hod. (GLS) 

 do 2. 9.   Christine Clinckx – výstava belgické multimediální  
umělkyně (GLS)

Muzeum loutek
Nám. Republiky 23, tel.: 378 370 801, út–ne 10–18 hod., www.muzeumloutek.cz

Expozice:  Příběh na niti, Ivan Nesveda: NIKDY V KLIDU!, Jiří Trnka – dioráma 
Svatba u Broučků

Doprovodné programy: Expedice na niti – rodinná expediční hra, Špion 
u Broučků – samoobslužný doprovodný program k expozici Jiří Trnka – 
dioráma Svatba u Broučků, Půjčovna loutkových divadel – objednávejte na  
tel.: 778 486 644, Knihobudka – přesunuta z Národopisného muzea Plzeňska
1. 7.–31. 8.  Loutkářská dílna profesora Skupy – letní tvořivé dílny 

výroba loutek 20 Kč + herní prvky na dvorku muzea  
(út–pá 12–16 hod., víkendy 13–17 hod.)

    Klíče od muzea – celodenní program Západočeského 
muzea v Plzni (nejen) pro příměstské tábory (nutno 
objednat)
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Západočeské muzeum v Plzni
Kopeckého sady 2, Plzeň, Přednáškový sál – hlavní budova, Kopeckého sady 2 (PS), 
tel.: 378 370 111, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Plzeňská městská zbrojnice, Pohledy do minulosti Plzeňského 
kraje – expozice Archeologie a Historie, Umělecké řemeslo / Užité umění
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – výstava entomologických sbírek 

i živých exemplářů
Kulturní program:
 do 3. 3.   Bezobratlí kolem nás – doprovodný program k výstavě pro 

dětské kolektivy, příměstské tábory, dětské domy a další 
skupiny, nutno objednat předem. Přihlášky a info:  
Mgr. Denisa Brejchová, dbrejchova@zcm.cz, tel.: 778 429 480.

 5.–6. 7.   Technologie našich předků: Experimentální tavba železné 
rudy v peci dýmačce – speciální prohlídky, ochutnávka 
dobrot (09–17 hod., Vodní hamr Dobřív)

Muzeum církevního umění plzeňské diecéze
Františkánská 11, Plzeň, tel.: 378 370 900, út–ne 10–18 hod., www.zcm.cz

Expozice: Po stopách víry františkánským klášterem
do 29. 10.  Fascinace Santinim – výstava k 300. výročí úmrtí geniální-

ho stavitele Jana Blažeje Santiniho Aichela (letní refektář)
Doprovodný program:
do 29. 10.  Vzdělávací program Barokní poutník a kreativní workshop 

Brože podle Santiniho – doprovodný program k výstavě pro 
dětské kolektivy, příměstské tábory, dětské domy a další 
skupiny, nutno objednat předem. Přihlášky a informace: 
Mgr. David Csukás, dcsukas@zcm.cz, tel.: 732 836 160.

DEPO2015
Presslova 14, Plzeň, tel.: 702 019 508, e-mail: recepce@depo2015.cz, otevírací doba 
Tržnice: út, čt 10–18, so 10–15 hod., www.depo2015.cz

do 15. 8. WALLZ no. 4 – výstava k festivalu WALLZ no. 4
 do 3. 9.   Náplavka na Radbuze – letní festival (program uveden 

samostatně)
do 31. 12.  Rodinná úniková hra: Záhada plzeňského metra – rezervace 

na www.goout.net, vstupné 1 200 Kč, max. 6 hráčů
do 31. 12. Trnkova zahrada 2 – interaktivní expozice (10–18 hod.)
10. 7.–31. 8.  Letní kostky v DEPU – dětská herní expozice z LEGO kostek 

(10:30–18 hod.)
12. 7.–23. 8.  „Travel“ We will know where when we get there – výstava 

(GAFA)
15. 7.–5. 8.  DEPOvLETU – letní koncertní série (program uveden 

samostatně)

DEPOvLETU
DEPO2015, Presslova 14, Plzeň, vstup zdarma, nádvoří, www.depo2015.cz

 15. 7. 20:30  Zdeněk Bína (minus123minut) – world music jazz 
 19. 7. 20:00  Anna, Henri & amis swing – swing tančírna live 
 20. 7. 20:30  Václav Koubek – recitál písničkáře a harmonikáře 
 21. 7. 18:30  Mi martef + Shahab Tolouie – židovský klezmer  

+ perská hudba a španělské flamenco
 26. 7. 19:00  Jan Lichtenberg st. & DEPO Band + Holeček & Marcel 

Project – blues rock folk + acoustic blues rock

 29. 7. 18:30  Tomm Prochazka + Skořepa, Lichtenberg, Samek  
– acoustic grunge + acoustic grunge a progressive rock 

 2. 8. 19:45 Jiří Schmitzer – recitál písničkáře a herce
 4. 8. 20:00 Zakkiss trio – indie grunge blue
 5. 8. 19:30  NIKA + Bára Zmeková – jazz pop + sólový koncert  

klavíristky a písničkářky

Náplavka na Radbuze
Náplavka mezi mostem v Tyršově ulici a kavárnou Šálek a Špunt, pořádá DEPO2015, 
www.depo2015.cz, vstup zdarma

 do 3. 9.   Náplavka na Radbuze – 5. ročník festivalu, bohatý kulturní 
program (koncerty, DJs, divadlo pro děti, taneční vystoupe-
ní, food zóna, výstavy a další)

 1. 7. 12:00 Žlutá popelnice – letní DNB tancovačka & after party
 6. 7. 16:00 Pohádkový čtvrtek: Klaun Bailo
 9. 7. 17:00  DANCE o páté – WS hip hop (Shimmy), jam, DJ set – Dym
 12. 7. 17:00 Záplava NOT! – hudební minifestival
 13. 7. 16:00 Pohádkový čtvrtek: Studio dell'arte – Sněhurka
 23. 7. 17:00  DANCE o páté – WS breaking (Summer), jam, DJ set – Poeta
 24. 7.– 9. 9. Barva na ulici – výstava
 26. 7. 18:00  Letní STEPlekce s KMtapdance – středně pokročilí, pokročilí
 28. 7. 15:00 Busking Párty 2023 (do 22 hod.)
 29. 7. 12:00  Náplavka Open Cup vol. 2 – otevřený turnaj dvojic  

ve stolním fotbálku (do 22 hod.)

Nová Akropolis Plzeň
Purkyňova 12, Plzeň, tel.: 605 272 282, e-mail: plzen@akropolis.cz,  
po–pá 17:30–21 hod., www.akropolis.cz/plzen

Kurz Filozofie pro život –  17 bloků přednášek a praktických cvičení, cena 
2350 Kč, studenti a důchodci 1700 Kč

Praktická psychologie –  kurz 2 x 4 hodiny, přednášky a praktická cvičení 
zaměřená především na naši pozornost, vědomí, 
emoce, paměť, imaginaci aj., cena 1540 Kč, studenti 
a důchodci 1100 Kč

Praktická rétorika –  3 x 3 hodiny přednášek a cvičení: Technika řeči, práce 
s emocemi, Neverbální komunikace, Trénink řečnických 
dovedností, cena 3600 Kč, studenti a důchodci 2700 Kč

Industry Open
www.industryopen.cz, vstupenky koupíte v Turistických informačních centrech  
a na www.plzenskavstupenka.cz

 1. 7. 14:00 Prohlídka úpravny vody Vodárny Plzeň (také 5. 8. a 2. 9.)
 3. 7. 13:45  Prohlídky bednárny a vodárenské věže Plzeňského Prazdroje 

(také 17. a 31. 7. a 7. a 21. 8., vždy od 13:45 hod.)
 8. 7. 10:00  Prohlídky likérky Stock Plzeň – Božkov (také ve 12 a 14 hod.)
 23. 7. 10:00 Historickým autobusem po stopách těžby uhlí (také 19. 8.)
 29. 7. 08:30  Historickým autobusem po stopách průmyslu  

na Domažlicku
  14:00  Prohlídka čistírny odpadních vod Vodárny Plzeň  

(také 26. 8., 30. 9. a 21. 10.)
 5. 8. 10:00 Historickým autobusem po stopách těžby kaolinu
 12. 8. 10:00  Prohlídky likérky Stock Plzeň – Božkov  

(také ve 12 a 14 hod.)
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Keltský den na Radyni
Předhradí hradu Radyně, info@ic-radyne.cz, tel.: 725 500 060, www.staryplzenec.cz, 
vstupné 100 Kč, snížené 80 Kč

 22. 7. 13:00 Zahájení
  13:15 Dětská keramická dílna – soutěž pro děti
  13:30  Dé Domhnaigh – keltská kapela  

(také v 15:00, 16:30 a 18:45 hod.)
  14:00 Ukázka řemesel z doby laténské, mladší doby železné
  15:30 Turnaj keltských válečníků – šerm
  16:15 Vyhlášení nejlepších výrobků z dětské keramické dílny
  17:00  Viva Gladius: Tajemství bohů arény – vystoupení historické-

ho šermu
  17:30 Keltsko-římská bitva – tradiční bitva pro děti
  19:15 Válečníci starověku
  19:45 Keltský pětiboj – hry pro dospělé návštěvníky
  20:15 KELTSKÝ SKANZEN JIVJANY – promítání filmu s přednáškou
  20:45 Dobrou keltskou noc

Malá letní scéna 2023
Náměstí A. Němejce – nádvoří budovy Městského muzea a galerie Nepomuk  
(č.p. 127), www.mls.nepomuk.cz., vstupné dobrovolné (pokud není uvedeno jinak)

 30. 6.–1. 9. Malá letní scéna – kulturní akce, hudba i divadlo
 30. 6. 20:00 Pšeničky – dětský lidový soubor
 7. 7. 20:00 V3Ska – ska / reggae / punk, vstupné 100 Kč 
 14. 7. 20:00 Michal Tučný revival Plzeň – country, vstupné 100 Kč 
 21. 7. 19:00 KATR – rock, vstupné 100 Kč
 28. 7. 20:00 Petr Jablonský – vstupné 100 Kč 
 4. 8. 20:00 Epydemye – folk / folkrock
 11. 8. 20:00  Holky z porcelánu – divadelní představení, uvádí Divadlo 

Schody Sušice
 18. 8. 19:00 Orpheus Soldiers – rock
 25. 8. 20:00 Ani za milion – divadelní představení, uvádí Divadlo Jezírko
 1. 9. 20:00  Slavné šansony a tanga Petr Vacek – host Edita Adlerová, 

vstupné 100 Kč

Letní barokní festival v Plzeňském kraji 2023
Plzeňský kraj, www.zapadoceskebaroko.cz, kompletní program na www.zurnalmag.cz 

 1.–2. 7.   Zámek Svojšín 300 let – prohlídky, výstava, Kouzlo loutek 
a sklep divotvorných bytostí (oba dny od 10 hod.)

 14. 7. 16:00  Baroko válečné – Klášter v obležení – téma Třicetiletá vál-
ka, dobový tábor, animace bitvy, program pro děti, koncert, 
ohňová show (do 22 hod., Muzeum Českého lesa v Tachově)

 14.–15. 7.  Barokní Poběžovice – Zámecké slavnosti 2023 – dílna, 
beseda, vernisáž výstavy (pá 16–18:30 hod.), program pro 
děti, dílny, sokolnictví, tance, koncerty, kostýmy  
(so 9:30–21 hod.)

 28.–29. 7.  Anenská pouť na Tanaberku – koncert barokní hudba  
(pá, od 18 hod.), přednáška, mše svatá, dechovka Hájenka, 
trhy (so, od 13 hod., Hájek, kostel sv. Anny na Tanaberku)

 29. 7. 16:00  Baroko na Bylinkovém panství Rochlov – oživené prohlídky, 
jarmark, koncert, ohnivá show (Rochlov, zámek) 

 5. 8. 12:00  Barokní banket à la française – komentovaná hostina  
(také v 19 hod., Zámek Hrádek u Sušice)

 11. 8. 17:00  Poutní mše umělců aneb pouť lívancová – mše svatá, 
program pro děti, loutkové divadlo, dílny, lívancová hostina 
(Manětín, kostel sv. Barbory)

 12. 8. 14:00  Barokní den pro rodiny s dětmi – dětské prohlídky zámku, 
divadlo, barokní ježdění, historický šerm (zámek Manětín)

 20. 8. 14:00 Nicovské barokní odpoledne (Nicov u Plánice, kostel)
 26. 8. 14:00  Cebivská náves – prohlídky, průvod obcí, divadlo pro děti, 

barokní kostýmy, historický šerm, ohňová show (zámek Cebiv)
 8.–10. 9.  Festival skla v dobách baroka – pátek od 19 hod. koncert 

Štěpán Rak (kostel sv. Markéty), sobota: jarmark, barokní 
průvod, divadlo pro děti, hudba, šermíři, barokní ohňostroj 
(Kašperské Hory, náměstí)

 9. 9. 10:00  Stopy baroka – program pro rodiny s dětmi, koncert, 
barokní ohňostroj (Blovice, zámek Hradiště)

 16. 9. 17:00  BONI PUERI – Koncert pro císařovnu – účinkují: BONI PUERI 
– český chlapecký sbor, Martina Vydra – sólista (Nepomuk)

Nepomucké pivní slavnosti
Náměstí A. Němejce, Nepomuk, pivo.nepomuk.cz, vstup zdarma

 15. 7. 12:00 Malá muzika Nauše Pepíka – dechovka
  14:00 Crimson Town Players – blues
  16:00 Století – pop rock
  18:00 The Beautifuls – rockabilly
  20:00 ANYMEN – rock pop metal
  22:00 Brenda 5 – crossover rock

Kino a divadlo Káčko
Sokolovská 1011, Dobřany, tel.: 739 643 219 (kancelář a rezervace po–pá 9–16 hod.), 
www.kacko.cz

 2. 7. 15:00 Krakenteena Ruby – animovaný / dobrodružný
  18:00 Indiana Jones a nástroj osudu – dobrodružný / akční
 7. 7. 20:00 Indiana Jones a nástroj osudu – dobrodružný / akční
 13. 7. 17:00 Mezi živly – animovaný / dobrodružný / komedie
  20:00  Mission: Impossible Odplata – První část  

– akční / dobrodružný
 14. 7. 20:00 Můžem i s mužem – komedie
 20. 7. 17:00 Krakenteena Ruby – animovaný / dobrodružný
  20:00 Oppenheimer – drama / historický
 21. 7. 20:00  Mission: Impossible Odplata – První část  

– akční / dobrodružný
Letní kino na dobřanském náměstí
 25. 7. 21:30 Ať žijí duchové! – rodinný / komedie
 26. 7. 21:30 Nezlomný – válečný / životopisný
 27. 7. 21:30 Jedlíci čokolády – divadlo v kině (záznam)
 28. 7. 21:30 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů – dobrodružný / fantasy
 29. 7. 21:30 Život pro samouky – komedie

CineStar
OC Olympia Plzeň, Písecká 1, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 377 434 999, www.cinestar.cz 

od 29. 6. Indiana Jones a nástroj osudu, Krakenteena Ruby 
od 6. 7.  Insidious: Červené dveře
od 13. 7. Mission: Impossible Odplata – První část, Suzume



Kino  |  Koncerty 

od 20. 7. Barbie, Mavka: Strážkyně lesa, Oppenheimer
od 27. 7. Dvě slova jako klíč, Strašidelný dům

Cinema City
OC Plzeň Plaza, Radčická 2, Plzeň, info o programu a rezervace vstupenek  
na tel.: 374 809 777, www.cinemacity.cz

od 6. 7.  Insidious: Červené dveře, To ty nosíš smůlu, lásko
od 13. 7.  Mission: Impossible Odplata – První část,  

Můžem i s mužem, Suzume
od 20. 7. Barbie, Mavka: Strážkyně lesa, Oppenheimer
od 27. 7. Dvě slova jako klíč, Minulé životy, Strašidelný dům

Plzeňská filharmonie
www.plzenskafilharmonie.cz

 19. 8. 20:00  Koncert pro Zelenou horu – open air koncert  
(Klášter u Nepomuka)

Léto v Prazdroji 2023
Nádvoří Plzeňského Prazdroje, U Prazdroje 7, Plzeň, www.prazdrojvisit.cz

 6. 7. 20:00 Děda Mládek Illegal Band – country / rock
 13. 7. 20:00 Odyssea – rock
 20. 7. 20:00 Brutus – rock
 27. 7. 20:00 Michal Šindelář – pop / rock
 3. 8. 20:00 Hibaj – rock
 10. 8. 20:00 Kečup – rock
 17. 8. 20:00 Extra Band revival – rock
 24. 8. 20:00 Turbo – rock
 31. 8. 20:00 Lucie revival – rock

Letní koncerty – Kralovicko 2023
Kralovicko, www.koncerty-plzensko.cz, www.plzenskavstupenka.cz, vstupné 200 Kč, 
studenti a důchodci 150 Kč

 8. 7. 18:00  Radost v baroku: Atlantis Collegium – Kristina Fialová 
– viola, umělecký vedoucí Vítězslav Podrazil (Mariánská 
Týnice, muzeum)

 22. 7. 18:00  S hudbou za památkami: Recitál pro kytaru a zpěv – Lukáš 
Sommer – kytara, Jan Mikušek – kontratenor, cimbál 
(Potvorov, kostel sv. Mikuláše)

 5. 8. 18:00  Radost v baroku: Capella Ornamentata – Richard Šeda  
– cink, umělecký vedoucí, Jakub Michl – viola da gamba, 
Marek Čermák – varhanní pozitiv (Strážiště, kostel  
sv. Martina)

 19. 8. 18:00  S hudbou za památkami: Kühnův dětský sbor – sbormistr 
Petr Louženský (Kralovice, kostel sv. Petra a Pavla)

 26. 8. 18:00  S hudbou za památkami – Ivan Ženatý – housle,  
Igor Ardašev – klavír (Mariánská Týnice, muzeum)

Hrady CZ
Vstupenky koupíte na www.hradycz.cz, www.ceskehrady.cz

14.–15. 7. Točník
 14. 7. 16:00  Sofian Medjmedj, 17:00 Michal Hrůza, 18:15 Majk Spirit, 

19:30 Vyhlášení nejhezčích karnevalových masek,  
20:15 Gaia Mesiah, 21:30 Kryštof, 23:15 Anna K. 

 15. 7. 11:00  Pam Rabbit, 12:00 Tomáš Klus, 13:15 Kurtizány  
z 25. Avenue, 14:30 No Name, 15:45 Cocotte Minute,  
17:00 Skyline, 18:15 Dymytry, 19:30 Wanastowi Vjecy, 
20:45 Mirai, 22:00 Kabát

28.–29. 7. Švihov
 28. 7. 16:00  Sofian Medjmedj, 17:00 Michal Hrůza, 18:15 Majk Spirit, 

19:30 Vyhlášení nejhezčích karnevalových masek,  
20:15 Gaia Mesiah, 21:30 Kryštof, 23:15 Anna K.

 29. 7. 11:00  Pam Rabbit, 12:00 Tomáš Klus, 13:15 Kurtizány z 25. Avenue,  
14:30 No Name, 15:45 Cocotte Minute, 17:00 Skyline,  
18:15 Dymytry, 19:30 Wanastowi Vjecy, 20:45 Mirai,  
22:00 Kabát

Plaské kulturní léto 2023
Knížecí pivovar Plasy, www.pivovarplasy.cz, vstupenky na www.serikovka.cz

 1. 7. 20:00 Dazeheart – elektronická taneční hudba
 8. 7. 20:00 Expres – rock
 22. 7. 18:00  Rock and Roll den – Mr. Feelgood + Slapdash + Gumption, 

sraz amerických aut
 5. 8. 15:00  Knížecí Metal Fest 2023 – Doga, Panoptiko, Fata Morgana, 

Corona, Coward
 11. 8. 20:00 Dazeheart – elektronická taneční hudba
 19. 8. 20:00 Sifon Originál – rock
 23.–24. 9. Oktoberfest – Culinka, The Bowře, Lucián a další

Procházky uměním 2023
Vstupné 450–550 Kč, zlevněné 300 Kč, www.prochazkyumenim.cz

 7. 7. 18:00  Edita Keglerová – cembalo, Hana Fleková – viola da gamba 
(Březín, kostel sv. Bartoloměje)

 29. 7. 18:00  Emil Viklický – Trio, Jana Piorecká – mezzosoprán, Jitka 
Hosprová – viola, Emil Viklický – klavír, Jiří Stivín – bicí, 
Josef Fečo – kontrabas (Nečtiny, kaple sv. Anny)

 26. 8. 18:00  In modo camerale, Jana Brožková – hoboj, Ludmila 
Peterková – klarinet, Jaroslav Kubita – fagot (Dolní Bělá, 
kostel Povýšení svatého Kříže)

 8. 9. 18:00  Filip Bandžak – baryton, Kateřina Englichová – harfa 
(Manětín, kostel sv. Jana Křtitele)

Časopis Žurnál vychází za podpory:

35červenec 2023   |   www.zurnalmag.cz



LETNÍ 
VÝPROOODEJ
Léto je tu a s ním i vlna velmi  

výhodných nákupů a slev




